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Neu ro chi rur gia bez skal pe la

In no wa cyj ne urzą dze nie
Gam ma Kni fe® Per fe xion™
wraz z wy po sa że niem Lek sell
Ste reo tac tic Sys tem oraz
tech no lo gia mi wspie ra -
ją cy mi jest zło żo ną apa -
ra tu rą, któ ra umoż li wia
za sto so wa nie uni kal nej
me to dy le cze nia zmian
w mó zgu, z pre cy zją
do tej po ry nie spo ty ka ną
w Pol sce.

Gam ma Kni fe® Per fe -
xion™ (z ang. „nóż gam -
ma”), nie jest w do słow -
nym zna cze niu no żem,
gdyż nie wy ko nu je żad -
nych cięć. Na wy bra ny
ob szar mó zgu kie ru je się
pre cy zyj nie zo gni sko wa -
ne 192 wiąz ki pro mie -
nio wa nia ko bal tu (Co -
-60). Uni kal ność urzą -
dze nia po le ga nie tyl ko
na do kład no ści po da nia
pro mie nio wa nia, ale rów -
nież ochro nie tka nek
zdro wych, na po zio mie co
naj mniej 100 krot nie lep -
szym od in nych roz wią -
zań do stęp nych na ryn ku.

Te ra pia skła da się
z czte rech eta pów: mo co -
wa nia ra my, ob ra zo wa -
nia dia gno stycz ne go mó -
zgu (przy uży ciu re zo -
nan su ma gne tycz ne go lub an -
gio gra fii, cza sem to mo gra fu
kom pu te ro we go), pla no wa -

nia le cze nia i wła ści we go na -
pro mie nia nia. Za bieg jest bez -
bo le sny, nie po wo du je żad -
nych ran, a pod czas te ra pii

trwa ją cej od 20 mi nut do 2 go -
dzin pa cjent mo że np. słu chać
mu zy ki. Je dy ny dys kom fort

wią że się ze ści słym unie ru -
cho mie niem gło wy w spe cjal -
nej ra mie ste reo tak tycz nej.
Przy go to wa nie do za bie gu
nie wy ma ga do dat ko wych
dzia łań zwią za nych z przy go -
to wa niem pa cjen ta np. nie
go li się gło wy, ani na wet nie
pod ci na wło sów. 

Urzą dze nie pre cy zyj nie
zlo ka li zu je i znisz czy cho re
tkan ki od roz mia rów mi kro -
sko pij nych do 3,5-4 cm (tak -
że umiejsco wio nych w głę bo -
kich ob sza rach mó zgu, nie -
do stęp nych dla kla sycz nej
neu ro chi rur gii), z mak sy -
mal ną ochro ną ob sza rów
zdro wych. 192 wiąz ki pro -
mie nio wa nia sku pia ją się
do kład nie w punk cie ob ję -
tym cho ro bą. Po je dyn cza
wiąz ka za wie ra daw kę pro -
mie nio wa nia sto sun ko wo
nie szko dli wą dla tkan ki
przez któ rą prze ni ka.

W ogni sku sku pie nia
wszyst kich wią zek,
daw ka su ma rycz na jest
od po wied nia dla wy -
wo ła nia ocze ki wa ne go
efek tu te ra peu tycz ne -
go. Urzą dze nie wy ko -
rzy stu je ele men ty za -
bie gów ko ja rzo nych
z neu ro chi rur gią i ra -
dio te ra pią (stąd: neu ro -
ra dio chi rur gia).

Le cze nie naj czę ściej
od by wa się w ra mach
jed nej se sji i po zwa la
pa cjen to wi opu ścić kli ni -
kę bez po śred nio po za -
bie gu, po nie waż ta tech -
ni ka nie wy ma ga ho spi -
ta li za cji ani do dat ko wej
re ha bi li ta cji cho re go. 

Pierw sze ta kie urzą -
dze nie w Pol sce zo -
sta ło wła śnie od da ne
do użyt ku w Kli ni ce
Neu ro ra dio chi rur gii
w Wo je wódz kim Szpi -
ta lu Bród now skim
w War sza wie. 

Spro wa dze nie urzą dze -
nia do Pol ski, je go in sta -
la cja, szko le nie per so -
ne lu, a tak że póź niej sze

ser wi so wa nie sta no wi kom -
plek so wą ofer tę war szaw skiej
fir my RTA Sp. z o.o. – Uru cho -
mie nie tech no lo gii wią za ło się
z po wo ła niem do ży cia spe cjal -
ne go od dzia łu w Kli ni ce Neu -
ro ra dio chi rur gii. Na szym za -
da niem, oprócz do sta wy i za -
in sta lo wa nia sa me go urzą -
dze nia, by ło za pro jek to wa nie
i nad zór nad wy ko na niem ca -
łe go kom plek su dia gno stycz -

no-te ra peu tycz ne go oraz in -
sta la cją za awan so wa ne go sys -
te mu in for ma tycz ne go, ob li -
cze nio we go i mo ni to ru ją ce -
go – mó wi dr inż. Lu bo mir
Jur czak, Pre zes Za rzą du
RTA Sp. z o.o. 

Zło ty me dal QI 2010 dla RTA

Fir ma RTA w tym ro ku ode -
bra ła, już poraz trze ci z rzę du,
zło te go dło Qu ali ty In ter na tio -
nal Pro gra mu Naj wyż sza Ja -
kość za wdro żo ny w fir mie
Sys tem Za rzą dza nia Ja ko ścią.
Ja ko trzy krot ny Lau re at Pro -
gra mu Lu bo mir Jur czak, pre -
zes za rzą du fir my na uro czy -

stej ga li wKa to wi cach ode brał
w tym ro ku na gro dę spe cjal -
ną – Per łę QI. 

Pro gram Naj wyż sza Ja kość
QI, re ali zo wa ny pod pa tro na -
tem Mi ni ster stwa Roz wo ju
Re gio nal ne go, Pol skiej Agen -
cji Roz wo ju Przed się bior czo -
ści i Klu bu Pol skie Fo rum
ISO 9000 na gra dza dzia ła ją -
ce na te ry to rium Pol ski pod -
mio ty go spo dar cze i in sty tu -
cje, kie ru ją ce się w swo jej
dzia łal no ści po li ty ką naj wyż -
szej ja ko ści. 

Dr inż. Lu bo mir Jur czak
od bie ra jąc zło ty me dal Qu ali -
ty In ter na tio nal 2010, pod kre -
ślał ro lę wdro że nia sys te mu
za rzą dza nia, ja ko nie zbęd -
ne go ele men tu w pra wi dło -
wym funk cjo no wa niu przed -
się bior stwa: – Zaj mu je my się
dzie dzi ną zwią za ną z pro -
mie nio wa niem jo ni zu ją cym,
co ad mi ni stra cyj nie wy ma ga

wdro żo ne go sys te mu za rzą -
dza nia ja ko ścią. Wy od ręb ni -
łem trzy pod sta wo we ele -
men ty do bre go sys te mu za -
rzą dza nia. 

Pierw szy na zy wam przy -
mu sem ad mi ni stra cyj nym,
wy ni ka ją cym z uwa run ko -
wań usta wo wych. Po wsta -
jąc w 1996 ro ku ja ko 3-oso bo -
wa fir ma, któ rej ce lem by ła
sprze daż pro jek tów, nad któ -
ry mi zwy kle pra cu je się śred -
nio 2 la ta, w dzie dzi nie, któ -
ra jest kon tro lo wa na przez
pra wo mię dzy na ro do we, po -
trze bo wa li śmy od po wied nie -
go przy go to wa nia sys te mo -

we go, umoż li wia ją ce go uzy -
ska nie nie zbęd nych ze zwo -
leń. By ło to za ląż kiem wdro -
że nia w RTA nor my sys te mu
za rzą dza nia ja ko ścią. Wpro -
wa dze nie do ofer ty ko lej nych
pro duk tów spo wo do wa ło ko -
niecz ność or ga ni za cyj ne go
za gwa ran to wa nia pew nych
za sad po stę po wa nia sys te -
mo we go. Sy tu ację tę na zy -
wam ko lej nym przy mu -
sem – or ga ni za cyj nym. Fir ma
ro sła – przy by wa ło za dań,
pra cow ni ków, współ pra cow -
ni ków, kon tra hen tów, pod -

wy ko naw ców. W związ ku
z czym szyb ko oka za ło się, że
sto imy przed jesz cze jed nym
przy mu sem, mia no wi cie – ko -
mu ni ka cyj nym. Mu sie li śmy
stwo rzyć za awan so wa ne me -
cha ni zmy ko mu ni ka cji w śro -
do wi sku pra cy, o bar dzo wy -
so kich wy ma ga niach kom -
pe ten cyj nych, któ re wdro ży -
my wraz z no wym sys te mem
kom pu te ro wym w przy szłym
ro ku. 

Choć na dal po zo sta je my fir -
mą sto sun ko wo nie du żą, to
re ali za cja wszyst kich wy so -
ko tech no lo gicz nych po dej -
mo wa nych za gad nień,
przy du żej ilo ści współ pra -
cow ni ków i pod wy ko na wów,
bez sys te mu za rzą dza nia ja -
ko ścią nie by ła by sku tecz -
na. Mo gę za pew nić, że zaj mo -
wa nie się pro mie nio wa niem
ra dio ak tyw nym, przy za sto -
so wa niu od po wied nich pro ce -
dur, jest bez piecz niej sze
od prze cho dze nia przez uli -
cę – mówi L. Jurczak.

Ja cek Ma jew ski

U R Z Ą  D Z E  N I A  D O  R A  D I O  T E  R A  P I I  Od da no do użyt ku pierw sze w Pol sce spe cja li zo wa ne urzą dze nie do bez in wa zyj nych ope ra cji no wo two rów mó zgu

Prze łom w le cze niu gu zów mó zgu 
w Pol sce
Gam ma Kni fe® Per fe xion™ – pierw sze w Pol sce spe cja li -
zo wa ne urzą dze nie do nie in wa zyj ne go le cze nia wie lu
zmian (w tym no wo two ro wych) mó zgu, me to dą ra dio chi -
rur gii, zo sta ło uru cho mio ne w Kli ni ce Neu ro ra dio chi rur gii
Wo je wódz kie go Szpi ta la Bród now skie go w War sza wie.
W uro czy stej in au gu ra cji tech no lo gii, któ ra jest prze ło mem
w le cze niu neu ro ra dio chi rur gicz nym w Pol sce udział wzię li
m.in. An na Ko mo row ska, Pierw sza Da ma RP oraz ar ty ści
sku pie ni wo kół Fun da cji Ur szu li Ja wor skiej, wspie ra ją cy cho -
re dzie ci (m.in. Da ria Wi daw ska i Ta tia na So sna -Sar no). 
To in no wa cyj ne urzą dze nie sta no wi ofer tę przed się bior -
stwa RTA Sp. z o.o. (War sza wa) – jed nej z czo ło wych pol -
skich firm apa ra tu ro wych, ofe ru ją cej kom plek so we roz wią -
za nia dla ra dio te ra pii. Urzą dze nia ofe ro wa ne przez RTA pra -
cu ją w więk szo ści ośrod ków on ko lo gicz nych w kra ju, a fir -
ma po ma ga re ali zo wać naj bar dziej za awan so wa ne za mie -
rze nia te ra peu tów. 
RTA jest te go rocz nym Lau re atem Pro gra mu Naj wyż sza Ja -
kość QI 2010, otrzy mu jąc po raz trze ci zło te go dło, co tym
sa mym przy nio sło wy róż nie nie spe cjal ne – Per łę QI, wrę -
czo ną pod czas uro czy stej ga li wień czą cej Pro gram.

RTA Sp. z o.o. – kom plek so we roz wią za nia dla ra dio te ra pii

RTA po wsta ła wraz z po cząt kiem roz wo ju no wo cze snej ra dio te ra pii
w Pol sce (1996). Spół ka jest jed nym z czo ło wych pol skich do staw ców
za awan so wa nych tech no lo gii dla ra dio te ra pii (wy ko rzy sta nie w te ra -
pii urzą dzeń emi tu ją cych pro mie nio wa nie jo ni zu ją ce), w tym te le ra dio -
te ra pii (te ra pia pro wa dzo na przy uży ciu źró dła pro mie nio wa nia zlo -
ka li zo wa ne go w pew nej od le gło ści od pa cjen ta), bra chy te ra pii (lo ka -
li za cja źró deł pro mie nio wa nia w no wo two ro wo zmie nio nych tkan kach
lub ich bez po śred niej bli sko ści) i neu ro ra dio chi rur gii (bar dzo pre cy -
zyj na te ra pia pro mie nio wa niem w ob rę bie gło wy), jak rów nież urzą dzeń
i sys te mów kon tro li ja ko ści pro ce sów lecz ni czych. Za kres dzia łal no -
ści fir my obej mu je peł ne wspar cie tech nicz ne i ser wis urzą dzeń, tym
sa mym gwa ran tu je ośrod kom me dycz nym bez pie czeń stwo i od po wied -
nią wy daj ność sprzę tu.
RTA in te gru je ca ły sze reg sys te mów, wspo ma ga ją cych re ali za cję le -
cze nia ra dio te ra peu tycz ne go, w tym no wą ge ne ra cję sy mu la to rów te -
ra peu tycz nych, sys te mów pla no wa nia le cze nia, sys te mów do po zy -
cjo no wa nia i unie ru cha mia nia pa cjen ta oraz urzą dzeń do kon tro li ja -
ko ści i do zy me trii. 
W za kre sie za awan so wa nych kom pu te ro wych sys te mów we ry fi ka cji
i za rzą dza nia oraz sys te mów pla no wa nia le cze nia, RTA ofe ru je
wszyst kie sys te my firm Elek ta Gro up i Nuc le tron ofe ru jąc naj wyż szy,
do stęp ny dziś po ziom za awan so wa nia tech no lo gicz ne go. 

www.rta.com.pl

NO WA SZAN SA NA SKU TECZ NE WY LE CZE NIE

Każ de go ro ku w Pol sce, u co naj mniej trzech ty się cy osób dia gno zu -
je się gu za mó zgu. Pol ska na le ży do kra jów o wy so kim współ czyn ni -
ku za cho ro wal no ści w tej gru pie no wo two rów. Wg da nych no wo two -
ry mó zgu sta no wią 2 proc. wszyst kich za cho ro wań na no wo two ry zło -
śli we. Dzię ki od da nej do użyt ku, pierw szej w Pol sce tech no lo gii
Gam ma Kni fe® Per fe xion™ każ de go dnia bę dzie moż na zre ali zo wać
wie le pro ce sów te ra peu tycz nych. Ośro dek prze wi du je dzia ła nie w wy -
dłu żo nym cza sie pra cy. Pol ska by ła je dy nym w tej czę ści Eu ro py kra -
jem, gdzie sko rzy sta nie z tej me to dy le cze nia nie by ło do tych czas moż -
li we. Na ca łym świe cie od da nych do użyt ku jest ok. 280 tych urzą dzeń,
za po mo cą któ rych bez piecz nie i sku tecz nie le czy się po nad 50 tys.
osób rocz nie. Za bieg z uży ciem Gam ma Kni fe® Per fe xion™ jest jed -
ną z kil ku me tod sto so wa nych w wal ce z no wo two ra mi. W po łą cze -
niu z wy ko rzy sty wa ny mi już w Pol sce me to da mi, w szcze gól no ści z me -
to da mi le cze nia sko ja rzo ne go (po łą cze nie frak cjo no wa nych me tod le -
cze nia pro mie nio wa niem z in ny mi me to da mi le cze nia on ko lo gicz ne -
go, np. z chi rur gią, che mio te ra pią czy hi per ter mią), Gam ma Kni fe® Per -
fe xion™ zna ko mi cie uzu peł nia pa le tę moż li wo ści te ra peu tycz nych
i zwięk sza szan sę cał ko wi te go wy le cze nia. – Głów nym ce lem na szej
dzia łal no ści jest prze ka za nie kom plek so wej ofer ty dla ra dio te ra pii i neu -
ro ra dio chi rur gii wraz z wszel ki mi sys te ma mi wspo ma ga ją cy mi te me -
to dy. Na sze uczest nic two w two rze niu no wo cze snej ba zy tych urzą -
dzeń w Pol sce ma umoż li wić jak naj więk szej licz bie pa cjen tów do stęp
do naj no wo cze śniej szych me tod wal ki z no wo two ra mi – pod kre śla
Lu bo mir Jur czak, Pre zes RTA Sp. z o.o.

Najwyższa jakość w trosce

o ludzkie życie

„
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MAG DA LE NA TU ŁEC KA:

Już po raz dzie sią ty Ce ra mi ka
Pa ra dyż re pre zen to wa ła pol -
ską bran żę pły tek ce ra micz -
nych na Mię dzy na ro do wych
Tar gach Ce ra mi ki i Wy po sa że -
nia Ła zie nek „Cer sa ie 2010”
w Bo lo nii. Ja kie tren dy moż na
by ło za ob ser wo wać na tar -
gach?

PIOTR TO KAR SKI:

Te go rocz ne tar gi „Cer sa ie” prze -
bie gły pod zna kiem kil ku tren -
dów, któ rych pierw sze ja skół ki
moż na by ło za ob ser wo wać w po -
przed nich edy cjach. Po pierw sze
pro du cen ci po sta wi li na du że
for ma ty pły tek, któ re już daw no
prze sta ły peł nić funk cję wy łącz -
nie okła dzi ny ścien nej czy pod -
ło go wej i za wład nę ły prze strze -
nią wszyst kich po miesz czeń do -
mów i miesz kań. Mod ne są śred -
nie for ma ty, m.in. 30 x 60 cm i 20
x 50 cm w pro po zy cjach ła zien -
ko wych, a tak że 60 x 60, 90 
x 60, 20 x 120 i 60 x 120 cm – ja -
ko pro po zy cje pro duk tów uni -
wer sal nych – doza sto so wa nia za -
rów no na pod ło gę, jak i na ścia -
nę w sa lo nie, ła zien ce, kuch ni czy
ho lu.

Do mi nu ją pro po zy cje od wzo -
ro wu ją ce na tu ral ne ma te ria ły,

ta kie jak ka mień czy drew no, ale
rów nież ko lo ro we mo zai ki, pa le -
ta pa ste li z do mi nu ją cym fio le tem
i ochrą, ze sta wie nia flo ry stycz -
nych i geo me trycz nych de ko ra cji
w ra mach jed nej ko lek cji. Pro du -
cen ci sta ra ją się pod kre ślić, że
płyt ka ce ra micz na jest naj lep -
szym ma te ria łem nie tyl ko do do -
mu, ale rów nież doza sto so wań in -
we sty cyj nych – dzię ki znacz nie
lep szym pa ra me trom tech nicz -
nym niż ta pe ta, pa ne le drew nia -
ne czy two rzy wo sztucz ne.

Jak na tar gach w Bo lo nii 
pre zen to wa ła się Ce ra mi ka
Pa ra dyż?
W tym ro ku na tar gach świę to -
wa li śmy swój ju bi le usz – po raz
dzie sią ty pre zen to wa li śmy na -
szą ofer tę w gro nie naj lep szych
i naj bar dziej zna nych świa to -
wych ma rek. Przy po mnę tyl ko,
że udział w tar gach to przy wi lej,
przy zna wa ny przez pre sti żo-
we wło skie sto wa rzy sze nie 
AS SO PIA STREL LE, któ re de cy -
du je o kształ cie tej naj bar dziej
zna nej im pre zy bran ży ce ra -
micz nej.

Na 120 m2 po wierzch ni wy sta -
wien ni czej po ka za li śmy za rów -
no ko lek cje sy gno wa ne mar ką
Pa ra dyż – mię dzy in ny mi wpro -
wa dzo ne w tym ro ku pro po zy cje
w no wym for ma cie 30 x 60 cm
w for mie pły tek rek ty fi ko wa -
nych i nie rek ty fi ko wa nych. W za -
kre sie no wo ści w mar ce My Way
zna ko mi cie wpi sa li śmy się
w świa to we tren dy. Wzo ry drew -
na i mar mu ru no wych rek ty fi ko -
wa nych ko lek cji tej mar ki na no -
szo ne są na płyt ki dzię ki za sto -
so wa niu dru ku cy fro we go – płyt -
ki, ja ko ma te riał wy koń cze nio wy,
znacz nie roz sze rza ją swo je funk -
cje i wła ści wo ści, nie od bie ga jąc
od ory gi nal nych mo ty wów gra -
ficz nych, bę dą cych wzor ni czą
in spi ra cją, a prze wyż sza jąc je
znacz nie pod wzglę dem wła ści -
wo ści tech nicz nych i użyt ko -
wych. Bo loń skie no wo ści 
Ce ra mi ki Pa ra dyż to rów nież

kon ty nu acja for ma tu 97,7
x 32,5 cm, a tak że kil ka pro po zy -
cji rek ty fi ko wa nych gre sów szkli -
wio nych w for ma cie 59,8 x 59,8
i 29,8 x 59,8 cm.

W te go rocz nej edy cji Pro gra -
mu Naj wyż sza Ja kość QI
otrzy ma li Pań stwo zło te 
go dło w ka te go rii Pro dukt
oraz wy róż nie nie szcze gól ne
za do ko na nia na po lu ja ko -
ści – Per łę QI. Ja kie są Pa na
od czu cia w związ ku z przy -
zna niem Ce ra mi ce Pa ra dyż
tych na gród?
Zna leź li śmy się w eli tar nym gro -
nie sze ściu Lau re atów Per ły QI
Pro gra mu Naj wyż sza Ja kość
Qu ali ty In ter na tio nal 2010. To dla
nas bar dzo istot ne wy róż nie -

nie. W 20-let niej hi sto rii ist nie nia
Gru py Pa ra dyż wie le pro duk tów
od nio sło suk ces ryn ko wy. U źró -
deł na sze go suk ce su le żą sys te ma -
tycz nie wy ko ny wa ne ba da nia po -
trzeb i ocze ki wań kon su men tów,
za an ga żo wa nie naj lep szych pro -
jek tan tów i spe cja li stów. Na sze
pro duk ty speł nia ją za rów no kry -
te ria wy ni ka ją ce zobo wią zu ją cych
norm ISO, jak rów nież bar dzo re -
stryk cyj ne re żi my we wnętrz nych
sys te mów za rzą dza nia ja ko ścią.

Jak za mie rza ją Pań stwo wy -
ko rzy stać przy zna ne wy róż -
nie nia?
Pre sti żo we na gro dy bran żo we
są zna ko mi tą re ko men da cją
przy za ku pach, któ re re ali zu je
sieć sprze da ży po śred niej. Rów -
nież dla in dy wi du al ne go kon su -
men ta lau ry, ty tu ły i wy róż nie -
nia – zwłasz cza te zwią za ne
z ja ko ścią – są do dat ko wym ar -
gu men tem, prze ma wia ją cym
za wy bo rem pły tek Ce ra mi ki
Pa ra dyż. O każ dej na gro dzie
sze ro ko in for mu je my ry nek. Ro -
zu mie my, że do bra ja kość na -
szych pro duk tów jest waż ną
war to ścią, two rzą cą za ufa nie
klien tów do mar ki i fir my, któ ra
za nią stoi. W sy tu acji kry zy su
wie lu świa to wych go spo da rek,

mar ka jest wy znacz ni kiem kon -
dy cji przed się bior stwa, jej naj -
bar dziej stra te gicz nym ak ty -
wem oraz naj waż niej szą in we -
sty cją na przy szłość. Stąd dba -
łość o ob szar zwią za ny z wdra -
ża niem i roz wo jem ofer ty – mo -
ni to ring ryn ku po par ty cią gły mi
na kła da mi w roz wój tech no lo gii.
Po twier dze niem na szych wy sił -
ków są uzy ska ne mię dzy na ro do -
we cer ty fi ka ty i zdo by te na gro -
dy, któ re dla wie lu klien tów są sy -

no ni mem speł nie nia obiet ni cy
mar ki.

Ja ki mi zna czą cy mi przy zna -
ny mi w ostat nim cza sie na gro -
da mi mo że po szczy cić się jesz -
cze Ce ra mi ka Pa ra dyż?
W za kre sie ja ko ści w tym ro ku
otrzy ma li śmy jesz cze bar dzo
waż ną dla nas na gro dę 
– ty tuł „Naj wyż sza Ja kość 
w Bu dow nic twie”. O na szej si le
na kra jo wym ryn ku niech świad -
czą miej sca w pre sti żo wych 
ran kin gach eko no micz nych. 
Ce ra mi ka Pa ra dyż jest jed nym
z przed się biorstw naj szyb ciej
zwięk sza ją cych swo ją war -
tość – osią ga ne przy cho dy, po -
ziom eks pan sji za gra nicz nej oraz
in no wa cyj ność za de cy do wa ły
o tym, że fir ma zna la zła się na li -
ście Dia men tów For bes’a, otrzy -
mu jąc jed no cze śnie ty tuł „Li der
Pol skiej Trans for ma cji” w swo jej
bran ży. Za po zy cję w bran ży ce -
ra micz nej i dy na micz ny roz wój
otrzy ma li śmy ty tuł In we stor 
Ro ku 2009/2010 w wo je wódz twie
łódz kim. Te go rocz na szó sta edy -
cja pre sti żo we go kon kur su bran -
żo we go „Per ły Ce ra mi ki UE”
przy nio sła Ce ra mi ce Pa ra dyż
aż 7 ty tu łów „Per ła Ce ra mi ki
UE 2009” oraz 2 ty tu ły „Per ła 
Ce ra mi ki Dys try bu to rów 2009”.
Łącz na licz ba zdo by tych no mi na -
cji ina gród prze ło ży ła się naprzy -
zna nie na szej fir mie na gro dy
głów nej w po sta ci lau ru „Wiel kiej

Per ły Ce ra mi ki UE 2009 
z Dia men tem”. Jest to czwar ta
z rzę du „Wiel ka Per ła UE” 
zdo by ta przez Ce ra mi kę Pa ra dyż
oraz pią ta w hi sto rii kon kur su. 

Każ da ko lej na na gro da jesz cze
bar dziej mo ty wu je nas do dzia ła -
nia. Nie zmien nie na szym ce lem
jest ofe ro wa nie klien tom pro -
duk tów mak sy mal nie speł nia ją -
cych ocze ki wa nia w za kre sie ja -
ko ści, ofer ty ce no wej oraz wzor -
nic twa, przy jed no cze snym za -
pew nie niu jak naj wyż sze go po zio -
mu za rzą dza nia przed się bior -
stwem.

Pro duk ty ze zna kiem 
Pa ra dy ża tra fia ją w gu sta co -
raz szer sze go gro na klien tów
już od po nad 20 lat. Ja kie za da -
nia w obec nej chwi li sto ją
przed fir mą?
20 lat te mu – z chwi lą po wsta nia
fir my – wie le by ło nie wia do mych,
na to miast je den kie ru nek był ja -
sno okre ślo ny od sa me go po cząt -
ku – za ło że nie, że cią głe in we sty -
cje, zwłasz cza w park tech no lo -
gicz ny, są klu czem do zbu do wa -
nia prze wa gi kon ku ren cyj nej.
Dzię ki te mu dzi siaj mo że my wy -
twa rzać pro duk ty speł nia ją ce
naj wyż sze stan dar dy ja ko -
ści – w za kre sie wy ko na nia, jak
i świa to we go wzor nic twa – ofe ro -
wa ne kon su men tom w bli sko 40
kra jach na świe cie w bar dzo do -
brej ce nie. To jest nasz kie ru nek
rów nież na naj bliż sze la ta.

P ŁY T  K I  C E  R A  M I C Z  N E  Zło te go dło i Per ła QI 2010 dla Ce ra mi ki Pa ra dyż

Twój wy bór pięk na
No wo ści z Pa ra dy ża na tar gach w Bo lo nii

R O Z  M O  W A

z Pio trem To kar skim,

Pre ze sem Za rzą du Spół ek

Gru py Pa ra dyż

Eks po zy cja Ce ra mi ki Pa ra dyż na Mię dzy na ro do wych Tar gach Ce ra mi ki 
i Wy po sa że nia Ła zie nek „Cer sa ie 2010” w Bo lo nii

Eks po zy cja Ce ra mi ki Pa ra dyż na Mię dzy na ro do wych Tar gach Ce ra mi ki 
i Wy po sa że nia Ła zie nek „Cer sa ie 2010” w Bo lo nii

Bo ga tą ofer tę Pro tec wy róż nia
za rów no wy so ka ja kość, jak
i wy bór su row ców, z któ rych po -
wsta ją pro duk ty. Ryn ny i ele -
men ty de ko ra cyj ne z mie dzi,
cyn ku czy sta li są gwa ran cją ich
trwa ło ści, sku tecz no ści użyt ko -

wa nia oraz es te ty ki, na da jąc
bu dyn kom nie po wta rzal ne go
cha rak te ru.

Jak pod kre śla Kle mens
We ber, pre zes spół ki: – Ja kość
to nie tyl ko ład ny i es te tycz ny
wy gląd oraz so lid ne opa ko wa nie

ale rów nież so lid ność i ter mi no -
wość do staw, bły ska wicz ne re -
ago wa nie na wy mo gi i ocze ki wa -
nia klien ta.

Fir ma zna na jest z eks pre so -
wej re ali za cji za mó wień klien -
tów, na wet 1-dnio wej. Jest to
moż li we dzię ki świet nie wy -
szko lo nej ka drze oraz przy go to -
wa nia tech nicz ne go i bo ga te go
za ple cza ma szy no we go. 

Wzrost za po trze bo wa nia
na wy ro by fir my spo wo do wał
zwięk sze nie pro duk cji i przy -
czy nił się do roz bu do wy fir my.
Przed się bior stwo do ko nu je nie -
prze rwa nych in we sty cji, z na -
ci skiem na za sto so wa nie no -
wo cze snych tech no lo gii, a suk -
ce syw ny za kup no we go sprzę -
tu zwięk sza efek tyw ność wy -
twa rza nia i pod no si ja kość
wy ro bów. 

Joanna Chrustek

M E  TA  L O  W E  S YS  T E  M Y  R Y N  N O  W E  Ele men ty sys te mów ryn no wych

i mo co wań so lar nych – zło te go dło QI 2010 dla Pro tec Sp. z o.o.

Wy gry wa ja kość
Pro tec Sp. z o.o. (Chró ści ce, woj. opol skie) na le ży do czo łów -
ki eu ro pej skich pro du cen tów sys te mów od wod nień da cho -
wych, ga lan te rii da cho wej i uchwy tów so lar nych. Za kres pro -
duk cji fir my sta no wią ele men ty do od wad nia nia da chów (ryn -
ny, ru ry, dy la ta cje, ko la na, ła pa cze wo dy), osprzęt da cho wy
(dra bin ki śnie go we, osło ny ko mi no we, na roż ni ki) oraz da cho -
we ele men ty de ko ra cyj ne z bla chy (m.in. szpi ce i wim ple). Ofer -
tę uzu peł nia ją ele men ty do mo co wa nia ogniw i ba te rii so lar -
nych, znaj du ją ce od bior ców w Niem czech, Wło szech, Ho lan -
dii, Cze chach, Bel gii, Fran cji i Hisz pa nii.

Przed się bior stwo Ko mu ni ka -
cji Miej skiej Sp. z o.o. w So -
snow cu od 1991 r. nie prze -
rwa nie umac nia po zy cję nie -
za wod ne go prze woź ni ka oraz
li de ra usług w re gio nie.
Wskaź nik wy ko na nia za dań
prze wo zo wych wy no si aż 99,9
proc. i jest jed nym z naj wyż -
szych w kra ju. Za spo łecz ne
za an ga żo wa nie i ak tyw ność
in we sty cyj ną w za kre sie sta -
łej po pra wy ja ko ści świad -
czo nych usług oraz in we sty -
cji pro eko lo gicz nych przed -
się bior stwo ode bra ło ty tuł Li -
de ra Spo łecz nej Od po wie -
dzial no ści – Do bra Fir -
ma 2010. 

– Na gro da ta jest po twier dze -
niem sku tecz no ści i ja ko ści re ali -
zo wa nych za dań. Speł nia my
ocze ki wa nia klien tów, któ rzy
nas oce nia ją i we ry fi ku ją. Mu si -
my mie rzyć wy żej, bo wiem
na szym za da niem jest nie ustan -
ne pod no sze nie po zio mu
ja ko ści – mó wił pod czas uro czy -
sto ści wrę cze nia na gro dy
Ka zi mierz Gór ski, Pre zy dent
So snow ca.

Udzia łow ca mi PKM są gmi -
ny: So sno wiec, Dą bro wa Gór ni -

cza, Bę dzin i Cze -
ladź. Usłu gi trans -
por tu fir ma re ali -
zu je na te re nie
17 gmin. Dzien nie
na tra sy wy jeż dża
ok. 200 au to bu sów
(z cze go po ło wa
to au to bu sy no wej
ge ne ra cji, w tym
je den z na pę dem
hy bry do wym), wy -
ko nu ją cych bli -
sko 18 mln km
rocz nie. Fir ma
jest w trak cie te -
stów ko lej ne go au -
to bu su hy bry do we go, któ ry
praw do po dob nie wej dzie do
użyt ku w przy szłym ro ku. Tym
sa mym so sno wiec ki PKM był by
je dy nym prze woź ni kiem w Pol -
sce, po sia da ją cym dwa ta kie
au to bu sy. W ca łej Eu ro pie jest
ich za le d wie kil ka na ście. – Au -
to bu sy te go ty pu, to przy szłość
ko mu ni ka cji. Są do ce nia ne za -
rów no przez pa sa że rów za kom -
fort jaz dy, jak i przez or ga ni za -
cje eko lo gicz ne. Na ta kie in we -
sty cje jed nak po trzeb ne są środ -
ki fi nan so we – mó wi Ma rek
Pi ku ła, Pre zes Za rzą du PKM.

– Rok rocz nie wy pra co wu je my
zysk, co wraz z po zy ski wa ny mi
do ta cja mi z UE po zwa la nam
na do ko ny wa nie in we sty cji.
W tym ro ku roz strzy gnę li śmy
prze targ na za kup ko lej nych
8 no wo cze snych au to bu sów
ni sko po dło go wych, któ re wy ja -
dą na uli ce z po cząt kiem
no we go ro ku. 

Maria Leżucha, Jacek Majewski

T R A N S  P O R T  M I E J  S K I  PKM w So snow cu – efek tyw na ko mu ni ka cja 

Ko mu ni ka cyj ny li der re gio nu

Uro czy stość wrę cze nia dy plo mu Li dera Spo łecz nej
Od po wie dzial no ści. Sto ją od le wej: Do ro ta No wak,
Wi ce pre zes Za rzą du PKM; Ma ria Le żu cha z Fo rum
Biz ne su; Ma rek Pi ku ła, Pre zes Za rzą du PKM; oraz
Ka zi mierz Gór ski, Pre zy dent So snow ca
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– Bę dąc spół ką ko mu nal ną, któ -
rej po śred nio wła ści cie la mi są
wszy scy miesz kań cy Bia łe go sto -
ku, nie mo że my ogra ni czać się
wy łącz nie do re ali za cji świad -
cze nia ko mer cyj nych usług – mó -
wi Da riusz Ci szew ski, pre zes
za rzą du Ko mu nal ne go Przed się -
bior stwa Ko mu ni ka cji Miej -
skiej Sp. z o.o. w Bia łym sto ku.
– Wie lo kul tu ro wy cha rak ter wo -
je wódz twa pod la skie go, le żu
u pod staw wy ko rzy sta nia ol brzy -
miej prze strze ni pu blicz nej na -
szych au to bu sów do pro mo cji
kul tu ry i sztu ki. Od by wa się to
w ra mach sta łej ak cji, przy współ -
pra cy z Ga le rią Ar se nał i Książ -

ni cą Pod la ską. Przed się bior stwo
w ten nie ty po wy spo sób pre zen -
tu je sztu kę wśród cał ko wi cie
przy pad ko wych od bior ców oraz
pro mu je ar ty stów pla sty ków, pi -
sa rzy i po etów. Z oka zji tej ko rzy -
sta ją zwłasz cza mło dzi twór cy,
m.in. ucznio wie Li ceum Pla stycz -
ne go w Su pra ślu. Po mysł za -
czerp nię to ze słyn nych lon dyń -
skich au to bu sów, w któ rych w la -
tach 80. od by wa ły się po dob ne ak -
cje. Bia ło stoc ki prze woź nik sam
po no si wszyst kie kosz ty zwią za -
ne z ty mi ak cja mi.

– Prze strzeń na szych au to bu -
sów wy ko rzy stu je my tak że np.
na na ukę ję zy ka an giel skie go czy
espe ran to, po przez pre zen ta cje
słó wek i zwro tów. Od by wa się to
wfor mach tra dy cyj nych, zapo mo -
cą spe cjal nych ra mek oraz
przy uży ciu mo ni to rów LCD, któ -
rych ob słu ga od by wa się dro gą ra -
dio wą. Jed no cze śnie tech no lo gia
ta umoż li wia w ra zie ko niecz no -
ści szyb kie prze ka zy wa nie waż -
nych ko mu ni ka tów – wy mie nia
pre zes Ci szew ski. 

Przed się bior stwo ak tyw nie
uczest ni czy w licz nych ak cjach
pro spo łecz nych, jest spon so rem
klu bów spor to wych, pla có wek
oświa to wych i osób nie peł no -

spraw nych. Fir ma jed no cze śnie
w ten spo sób sku tecz nie bu du je
wi ze ru nek przed się bior stwa przy -
ja zne go i ak tyw ne go spo łecz nie. 

KPKM, z 38-proc. udzia łem
w ob słu dze miej skiej ko mu ni ka -
cji oraz przy cho da mi rzę du
60 mln zł rocz nie, jest naj więk -
szym prze woź ni kiem miej skim
w re gio nie. Fir ma sys te ma tycz nie
roz bu do wu je wa chlarz świad czo -
nych usług i dziś oprócz ob słu gi
ko mu ni ka cyj nej ofe ru je m.in. usłu -
gi ko mer cyj ne go wy naj mu po jaz -
dów, na praw sa mo cho dów czy
sprze da ży po wierzch ni re kla mo -
wych na i w au to bu sach. Po sia da
rów nież sta cję kon tro li po jaz dów,
sta cję pa liw, myj nię sa mo cho do -
wą oraz ośro dek szko le nia kie -
row ców z pra cow nią psy cho lo -
gicz ną.

Ob słu gę ko mu ni ka cyj ną 14 li nii
za pew nia 240 kie row ców i po -
nad 100 au to bu sów, z cze go więk -
szość sta no wią no wo cze sne po -
jaz dy ta kich ma rek, jak MAN,
So la ris czy Mer ce des. Każ dej do -
by na uli cach bia ło stoc kich miast
pra cu je jed no cze śnie 88 au to bu -
sów. Spół ka jest w peł ni zin for ma -
ty zo wa na po przez zin te gro wa -
ny sys tem in for ma tycz ny, po -
cząw szy od elek tro nicz ne go obie -
gu do ku men tów do szcze gó ło wej
ana li zy kosz to wej. 

Maria Leżucha,

Jacek Majewski

K O  M U  N I  K A  C J A  M I E J  S K A  KPKM Sp. z o.o. w Bia łym sto ku
– Li der Spo łecz nej Od po wie dzial no ści Do bra Fir ma 2010

Pro spo łecz ne przed się bior stwo
ko mu ni ka cyj ne
Ko mu nal ne Przed się bior stwo Ko mu ni ka cji Miej skiej
Sp. z o.o. w Bia łym sto ku jest jed ną z naj młod szych firm tej
bran ży w Pol sce. W przy szłym ro ku ob cho dzić bę dzie ju bi -
le usz 20-le cia. Jed nak tra dy cje przed się bior stwa są dłuż sze,
bo wiem fir ma po wsta ła na ba zie pań stwo we go MPK. Dziś ja -
ko spół ka ko mu nal na jest wła sno ścią mia sta, w któ re go ży -
ciu spo łecz nym ak tyw nie uczest ni czy na wie le nie ty po wych
spo so bów, m.in. pro mu jąc kul tu rę, sztu kę czy na ukę ję zy ków
ob cych w au to bu sach.

No wy Che vro let Spark to sa -
mo chód, któ ry ka rze wąt pić
w słusz ność kon wen cjo nal ne -
go my śle nia, że ma łe po jaz dy
nie mo gą łą czyć w so bie kil ku
cech, ta kich jak: cie ka wy wy -
gląd, prak tycz ność, wy so ka
ja kość i ko rzyst na ce na. Spark
zmie nia te za sa dy – jest tak sa -
mo cie ka wy i sty lo wy, jak
i funk cjo nal ny. Po nad to ce -
chu je się bar dzo ko rzyst nym
sto sun kiem war to ści do ce ny.

Che vro let Spark zo stał stwo rzo -
ny tak, aby tra fić w gu sta osób ku -
pu ją cych sa mo cho dy nie za leż nie
od miej sca za miesz ka nia – od Azji
przez Eu ro pę, Afry kę, Au stra lię,
aż po Ame ry kę.

No wy miej ski mo del Che vro le ta
za de biu to wał na pol skim ryn ku
w kwiet niu te go ro ku. Po pu lar ność
zdo był dzię ki swo jej nie ba nal nej
sty li sty ce, wy so kie mu po zio mo wi
bez pie czeń stwa w stan dar dzie
oraz eko no micz nym sil ni kom. 

Ten miej ski mo del Che vro le ta
od zna cza się wy ra zi stą, peł ną
tem pe ra men tu syl wet ką, a li nia

da chu o kształ cie po je dyn cze go łu -
ku pod kre ślo na jest przez moc ne,
czy ste bo ki nad wo zia. Wy gląd
jest ele ganc ki, cie ka wy i bar dziej
od zwier cie dla ją cy wyż szy seg -
ment ryn ku, co nie wąt pli wie wy -
róż nia Spar ka na tle kon ku ren cji.
Sze ro ka ga ma ko lo rów od stan -
dar do we go bia łe go przez mod ny
ży wy zie lo ny, aż po naj now szy
w ofer cie ró żo wy mo że za spo ko -
ić prak tycz nie wszel kie gu sta
klien tów. 

Spar ka cha rak te ry zu je tak że
dba łość o szcze gó ły i pre cy zja wy -
ko na nia atrak cyj ne go sty li stycz -

nie i prak tycz ne go wnę trza. Użyt -
kow ni cy Che vro le ta mo gą cie -
szyć się kom for tem, prze stron no -
ścią i ła twy mi w uży ciu ele men ta -
mi ste ru ją cy mi, o uni kal nym
w tym seg men cie sty lu, na wią zu -
ją cym do mo to cy kli. Spark za pew -
nia rów nież wy so ki po ziom bez -
pie czeń stwa już w pod sta wo wej
wer sji, w któ rej wy po sa żo ny jest
stan dar do wo m.in. w sześć po du -
szek po wietrz nych. 

Pod ma ską te go miej skie go au -
ta umiesz czo no do wy bo ru dwa
eko no micz ne sil ni ki ben zy no we:
pod sta wo wa o po jem no ści 1-li tra
osią ga moc 68 KM, moc niej sza ma
po jem ność 1,2-li tra i moc 81 KM.
Śred nie spa la nie Spar ka wy no -
si 5,1l/100km.

Che vro let Spark to do stęp ny jest
watrak cyj nej ce nie już od29900zł.
Decydując się teraz na jego zakup
można dodatkowo zyskać od 2 000
do 3 800 zł ra ba tu oraz pa kiet
ubez pie cze nio wy AC/OC/NW wce -
nie od 4,5 proc. war to ści au ta. Mo -
del ten po nad to do stęp ny jest
w kre dy cie 50/50. 

To masz Po pław ski

M O T O R Y Z A C J A  Chevrolet Spark - Dobry Produkt 2010

Radość i styl
w formacie mini

Men ni ca Ślą ska z po wo dze -
niem ry wa li zu je na ryn ku
usług nu mi zma tycz nych. Fir -
ma współ pra cu je z wie lo ma
do staw ca mi wy so kiej ja ko -
ści krąż ków mo ne tar nych za -
rów no z kra ju jak i zza gra ni -
cy. Ela stycz ność i szyb ka re -
ali za cja za mó wień to atu ty,
któ re spra wia ją, że co raz wię -
cej klien tów ko rzy sta z usług
przed się bior stwa.

– Jesz cze do nie daw na mi ni -
mal nym opła cal nym na kła dem,
w któ rym moż na by ło emi to wać
nu mi zma ty w Pol sce by ło 20 tys.
egz. Ta znacz na ilość, za rów no
w uję ciu ilo ścio wym, jak i war to -
ścio wym, blo ko wa ła wie le cie ka -
wych po my słów – mó wi Łu kasz

Nit ka, pre zes fir my Men ni ca
Ślą ska Sp. z o.o. – My za ofe ro wa -
li śmy mi ni mal ny na kład na po -
zio mie ty sią ca sztuk, a w przy -
pad ku wy ro bów z me ta li szla -
chet nych od 100 sztuk. Do dat ko -
wo gwa ran tu je my re ali za cję
za mó wie nia mak sy mal nie
w 30 dni. Po łą cze nie tych dwóch
czyn ni ków da je efekt in no wa cyj -
no ści i świe żo ści.

Men ni ca Ślą ska kie ru je swą
ofer tę dojed no stek sa mo rzą du te -
ry to rial ne go, in sty tu cji pań stwo -
wych, kul tu ral nych, or ga ni za cji
po za rzą do wych, związ ków za -
wo do wych, klu bów spor to wych,
przed się biorstw pry wat nych,
a tak że klien tów in dy wi du al nych.
Ofer ta spół ki obej mu je pro jek to -
wa nie, pro duk cję i sprze daż mo -
net ko lek cjo ner skich, mo net lo kal -
nych, a tak że me da li oko licz no -
ścio wych, ko lek cjo ner skich oraz

pa miąt ko wych, w tym rów nież
me da li dla po trzeb im prez spor -
to wych czy kul tu ral nych. Wprzy -
pad kach pro duk cji nu mi zma tów
lo kal nych Men ni ca uczest ni czy

rów nież ak tyw nie w dzia ła niach
mar ke tin go wych ipro mo cyj nych,
zwią za nych z wpro wa dze niem
mo net do obie gu. 

Tomasz Popławski

N U M I Z M AT Y  Mennica Śląska Sp. z o.o. rozpoczyna ekspansję 
na rynku krajowym

Siła w różnorodności

Te re sa Głu szek, Wy dział Stra te gii, Roz wo ju i Pro mo cji Mia sta Urzę -
du Mia sta Kę dzie rzyn -Koź le: 
– Z oka zji 35. rocz ni cy ist nie nia mia sta Kę dzie rzyn -Koź le po sta no wi -
li śmy wy dać se rię mo net i me da li pa miąt ko wych z wi zu ali za cją cha -
rak te ry stycz nych dla mia sta miejsc oraz je go her bem i lo go ty pem. Usłu -
gę tę wy ko na ła Men ni ca Ślą ska Sp. z o.o., któ ra ja ko je dy na od po wie -
dzia ła na na sze spe cy ficz ne za po trze bo wa nie, pro po nu jąc jed no cze -
śnie naj niż szą ce nę. Na po zy tyw ny prze bieg współ pra cy przy re ali za -
cji za da nia nie wąt pli wie ogrom ny wpływ miał pro fe sjo na lizm pra cow -
ni ków fir my, za rów no w kwe stiach me ry to rycz nych, fa cho we go do radz -
twa, jak i kwe stiach in dy wi du al ne go po dej ścia do klien ta. 

Elż bie ta Hen dler -Bo le cha ła, Re fe ra t Kul tu ry, Spor tu i Pro mo cji Urzę -
du Mia sta w Ku do wie -Zdro ju:
– Wio sną 2010 r. Urząd Mia sta w Ku do wie -Zdro ju na wią zał współ pra -
cę z Men ni cą Ślą ską Sp. z o.o. w za kre sie przy ję cia do sprze da ży ku -
dow skich mo net oko licz no ścio wych „8 Zdro jów”. Od sa me go po cząt ku
współ pra ca po mię dzy stro na mi umo wy ukła da ła się zna ko mi cie na każ -
dej płasz czyź nie, za rów no kon tak tów oso bi stych z pra cow ni ka mi Fir my
jak i uzgod nień czy sto tech nicz nych, do ty czą cych pro jek tu mo ne ty oraz
jej pro mo cji. Życz li wość, kul tu ra oso bi sta, ter mi no wość, nie za wod ność
i pro fe sjo na lizm pra cow ni ków Men ni cy spra wi ły, że każ dy służ bo wy kon -
takt w tej spra wie bu dził za ufa nie i po zy tyw ne sko ja rze nia.

Reklama

Pierścień menniczy z monetami
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CO OL AR Sp. z o.o. (Gru -
dziądz) by ła pierw szą w Pol -
sce pry wat ną fir mą, któ ra za -
ję ła się or ga ni za cją i ob słu gą
stref płat ne go par ko wa nia.
Zaj mu je się tym od 1994 r.
i jest dziś naj więk szą i naj bar -
dziej do świad czo ną fir mą w tej
bran ży, bę dąc spe cja li stą za -
pra sza nym do współ pra cy
przez jed nost ki sa mo rzą du
te ry to rial ne go, w ce lu opra co -
wy wa nia roz wią zań in ży nie ryj -
nych, do ty czą cych kon cep cji
ogra ni cza nia ru chu w mia -
stach i or ga ni za cji oraz pro wa -
dze nia stref płat ne go par ko -
wa nia. Od li sto pa da ubie głe -
go ro ku CO OL AR wcho dzi
w skład mię dzy na ro do wej
gru py Ac ti ve Par king Hol -
ding S.A., zrze sza ją cej fir my
par kin go we z Eu ro py Środ ko -
wo -Wschod niej. 

No wo cze sne

i wy god ne par ko wa nie

Sys te my, ja kie pro po nu je CO OL
AR prze zna czo ne są do kom -
plek so wej or ga ni za cji i obsługi
stref płatnego parkowania, głów -
nie w cen trach miast i miej scach
o na tę żo nym ru chu se zo no wym
(gł. miej sco wo ści tu ry stycz ne). 

Fir ma, two rząc i ob słu gu jąc
stre fy płat ne go par ko wa nia
w wie lu mia stach ca łej Pol ski
do bie ra wła ści we tech no lo gie
na po trze by każ dej lo ka li za cji,
tak, aby oprócz kry te riów ce no -
wych speł nio ne by ły przede
wszyst kim kry te ria ja ko ścio we
oraz funk cjo nal ne za pew nia ją ce
osią gnię cie ce lów ja kim słu ży
wpro wa dze nie stref płat ne go
par ko wa nia.

– Stre fa płat ne go par ko wa nia
jest te ma tem wraż li wym spo -
łecz nie, gdzie zde rza ją się in te -
re sy par ku ją cych, miesz kań ców,
lo kal nej spo łecz no ści oraz sa mo -
rzą dów, któ re de cy du ją o po -
wsta niu stre fy i usta la ją obo wią -
zu ją ce staw ki – wy ja śnia Mi chał
Mi ro sław Wi kliń ski, pre zes
za rzą du fir my. – Sta ra my się
wy ja śniać za sad ność wpro wa -
dze nia stre fy, dzię ki któ rej zwięk -
sza się ro ta cja par ku ją cych po -
jaz dów. Wpro wa dza my roz wią -
za nia, któ re to wspie ra ją, np. bez -
płat ne par ko wa nie w cza sie
pierw szych 10-15 min. czy mi ni -
mal ne opła ty (na wet 30 gro szy)
za jed ną go dzi nę par ko wa nia.
Osta tecz ne de cy zje na le żą
jed nak do sa mo rzą dów, a staw -
ki są bar dzo róż ne, w za leż no ści

od atrak cyj no ści miej sca – od 30-
50 gro szy do 3 zł za go dzi nę par -
ko wa nia (np. w cen trum Wro cła -
wia). 

Dziś fir ma ob słu gu je ok. 28
stref płat ne go par ko wa nia wmia -
stach na te re nie ca łe go kra ju,
m.in. w: Byd gosz czy, By to miu,
El blą gu, Gru dzią dzu, Kry ni cy
Mor skiej, Ło dzi, Słup sku, Świ no -
uj ściu, To ru niu, Wro cła wiu. 

Do ce lo wo, fir ma chce po dwo ić
tę licz bę, do 50 stref. – Je ste śmy
otwar ci na współ pra cę z sa mo -
rzą da mi, bo ry ka ją cy mi się z pro -
ble ma mi ro ta cji miejsc par kin go -
wych w mia stach i nad mier nym
na tę że niem ru chu – do da je pre -
zes fir my CO OL AR. 

Stre fy ob słu gi wa ne są no wo cze -
sny mi par ko me tra mi,  wy świe -

tla ją cy mi ko -
mu ni ka ty w 3
ję zy kach (pol -
ski, nie miec ki,
an giel ski). Są
one zin te gro -
wa ne w sieć,
za rzą dza ną
przez po szcze -
gól ne od dzia ły
te re no we, gdzie
na bie żą co mo -
ni to ro wa ne są

wszyst kie ope ra cje. W wie lu stre -
fach fir ma wpro wa dzi ła moż li -
wość do ko ny wa nia płat no ści
za po mo cą te le fo nu ko mór ko we -
go (trzech ope ra to rów: Mpay,
SMS Par king, Mo bi let), bę dą cą
wy god ną al ter na ty wą dla par ko -
me trów. 

Kom plek so wa ofer ta

Or ga ni za cja stre fy płat ne go
par ko wa nia ozna cza opra co wa -
nie i wdro że nie wie lu ele men tów
bez któ rych peł ne za rzą dza nie
przed się wzię ciem nie by ło by
moż li we. Skła do wą sys te mu jest
naj now sza tech no lo gia ino wo cze -
sne za ple cze in for ma tycz ne. 

CO OL AR Sp. z o.o. na prze -
strze ni po nad 16 lat dzia łal no ści
zy skał mia no jed ne go z naj lep -
szych spe cja li stów wPol sce wza -
kre sie pro fe sjo nal ne go ino wo cze -
sne go za rzą dza nia ru chem ko -
mu ni ka cyj nym w cen trach miast
ze szcze gól nym uwzględ nie niem
eks plo ata cji stref płat ne go par ko -
wa nia. – Wy pra co wa li śmy sta ły
sys tem ob słu gi miejsc par kin -
go wych, za pew nia ją cy kom fort

użyt kow ni kom dróg pu blicz nych
oraz efek tyw ność eko no micz ną
służ bom, od po wie dzial nym zaza -
rzą dza nie dro ga mi – pod kre śla
pre zes Wi kliń ski. 

Uru cho mie nie stre fy płat ne go
par ko wa nia ozna cza dla CO OL
AR -a re ali za cję licz nych dzia łań
or ga ni za cyj nych iwna stęp nej ko -
lej no ści ad mi ni stro wa nia stre -
fą. Wza kres ten wcho dzi m.in. in -
wen ta ry za cja ist nie ją ce go ozna -
ko wa nia w mie ście, pro po zy cje
zmian ozna ko wa nia, je go wy ko -
na nie i kon ser wa cja, pro jek ty
or ga ni za cji ru chu (tak że tym -
cza so wej), ana li za za po trze bo wa -
nia na miej sca po sto jo we, ich
or ga ni za cja iutrzy ma nie (oczysz -
cza nie, od śnie ża nie), roz miesz -
cze nie au to ma tów par kin go wych,
uru cho mie nie sys te mu in for ma -
tycz ne go i kon tro li opłat (for ma
mo bil na za po mo cą prze no śnych
kom pu te rów), pro wa dze nie ba zy
da nych po jaz dów kie row ców za -
le ga ją cych z opła ta mi oraz pro -
wa dze nie Biu ra Ob słu gi Klien ta. 

Zu zan na Ży dek

S T R E F Y  P Ł AT N E G O  PA R K O W A N I A  COOL AR Sp. z o.o. w Programie Liderzy Społecznej Odpowiedzialności – Dobra Firma 2010

Nowoczesne zarządzanie ruchem komunikacyjnym

CO OL AR – SPON SOR SPOR TU
CO OL AR Sp. z o.o. ak tyw nie an ga żu je się w licz ne pro jek ty pro pu -
bli co bo no, bę dąc sta łym me ce na sem klu bów spor to wych. M.in. fir ma
wspie ra dru ży nę UKS So ft ball Wro cław w wal ce o mi strzo stwo Lit tle Le -
ague 2010. Dru ży na wy gra ła wszyst kie swo je me cze i w fi na le we Wło -
szech zdo by ła mi strzo stwo li gi. Te raz  weź mie udział w tur nie ju So ft -
ball World Se ries 2010 w Por t land w USA. W tym ro ku fir ma wspar ła
rów nież let ni wy po czy nek mło dych ka de tów że glar stwa z Gru dzią dza
i oko lic na akwe nach Wiel kich Je zior Ma zur skich. CO OL AR był rów -
nież jed nym ze spon so rów te go rocz nych 46. Dłu go dy stan so wych Re -
gat Że glar skich Związ ku Miast Nad wi ślań skich To ruń – Byd goszcz, bę -
dą cych kon ty nu acją tra dy cji da tu ją cej się od 1938 r.

Wiel ko pol ska Spół dziel cza
Ka sa Oszczęd no ścio wo -Kre -
dy to wa (Po znań) ak tyw nie
uczest ni czy w ży ciu lo kal nej
spo łecz no ści i jest do brym
przy kła dem bu do wa nia etycz -
nych re la cji z naj bliż szym
oto cze niem. Za dzia ła nia te
otrzy ma ła no mi na cję do ty tu -
łu Li der Od po wie dzial no ści
Spo łecz nej Do bra Fir ma 2010.
In sty tu cja już od 16 lat świad -
czy sze ro ki za kres kon ku ren -
cyj nych usług fi nan so wych,
zrze sza jąc po nad 82 ty sią ce
człon ków. 

Ce lem Wiel ko pol skiej SKOK
jest za gwa ran to wa nie swo im
klien tom ła twe go do stę pu do no -
wo cze snych pro duk tów fi nan so -
wych, kre dy tów, ko rzyst nych lo -
kat oraz ubez pie czeń. 

Fir ma po sia da 70 od dzia łów
na te re nie 7 wo je wództw: wiel ko -
pol skie go, lu bu skie go, dol no ślą -
skie go, łódz kie go, ma zo wiec kie -
go, za chod nio po mor skie go i ku -
jaw sko -po mor skie go.

W tro sce o wyż szy po ziom i ja -
kość świad czo nych usług oraz
kom fort ob słu gi klien tów, pla -

ców ki WSKOK są suk ce syw nie
mo der ni zo wa ne i do sto so wy wa -
ne do po trzeb od bior ców.

Po li ty ka pra cow ni cza

Znacz ną część suk ce su fir my,
sta no wi ta lent i za an ga żo wa nie
pra cow ni ków, dla te go za rząd
Wiel ko pol skiej SKOK trak tu je
ich ja ko rów no rzęd nych part ne -
rów, do ce nia jąc ich pra cę i za an -
ga żo wa nie. Dzia ła jąc zgod nie
z po li ty ką „otwar tych drzwi”,
gwa ran tu je do stęp do ka dry za -
rzą dza ją cej. Prze kła da się to
bez po śred nio na po zy tyw ną at -
mos fe rę w pra cy. Dzię ki wie dzy
pra cow ni ków i ich za an ga żo -
wa niu fir ma mo że się roz wi jać
i re ali zo wać swo je ce le.

Za rząd wspie ra tych pra cow -
ni ków, któ rzy chcą pod no sić
swo je kwa li fi ka cje za wo do we,
po przez fi nan so wa nie stu diów,
or ga ni zo wa nie kur sów i szko leń.

– Sta ra my się mo ty wo wać pra -
cow ni ków do dal szej pra cy.
W Wiel ko pol skiej SKOK każ dy
ma szan sę na awans, po nie waż
pierw szeń stwo przy re kru ta cji
na wszyst kie sta no wi ska kie row -

ni cze i ad mi ni stra cyj ne ma ją
na si pra cow ni cy. – za zna cza
Ja ro sław Ka zi mier ski, pre zes
Za rzą du Wiel ko pol skiej Spół -
dziel czej Ka sy Oszczęd no ścio wo -
-Kre dy to wej.

Po li ty ka pro ro dzin na

WSKOK bę dąc fir mą przy ja zną
dla ro dzi ny, gwa ran tu je mat -
kom po wrót do pra cy na po -
przed nie sta no wi sko po urlo pie

wy cho waw czym, re fun du je rów -
nież let ni wy po czy nek dzie ci
pra cow ni ków. 

Stwo rzo no za bez pie cza ją cy
przy szłość pra cow ni ków Pra -
cow ni czy Pro gram Eme ry tal -
ny, fi nan so wa ny i utwo rzo ny
przez WSKOK (przy stą pi ła
do nie go po ło wa pra cow ni ków).

Włą cza jąc się w kam pa nię
spo łecz ną Ma ma też mo że,
w od dzia łach Wiel ko pol skiej

SKOK wy dzie lo ne zo sta ły ką ci -
ki dla ma lu cha. Z my ślą o klien -
tach – ro dzi cach i ich po cie -
chach stwo rzo ne zo sta ły miej sca
przy ja zne dzie ciom. W kil ku -
dzie się ciu od dzia łach utwo rzo -
no spe cjal nie wy dzie lo ne „Ką ci -
ki dla ma lu cha”, wy po sa żo ne
w bez piecz ne, es te tycz ne i ko lo -
ro we sto li ki, krze seł ka i za baw -
ki. „Ką ci ki dla ma lu cha” gwa ran -
tu ją ro dzi com spo koj ne za ła -
twie nie wszyst kich for mal no ści
w okien ku ka so wym, dzie ciom
zaś miej sce, gdzie bę dą się do -
brze czu ły. 

Ak tyw ność spo łecz na

SKOK z Po zna nia jest do brym
przy kła dem bez in te re sow ne go
za an ga żo wa nia na rzecz lo kal -
nych spo łecz no ści. Ra zem ze
Sto wa rzy sze niem Pa ra fia da or -
ga ni zu je im pre zy o cha rak te -
rze spor to wo -re kre acyj nym, któ -
re ad re so wa ne są do dzie ci i mło -
dzie ży z ubo gich śro do wisk. 

WSKOK jest rów nież po my sło -
daw cą i or ga ni za to rem ak cji
„Sport Do bry na Ży cie”, któ ra
ma za za da nie pro pa go wa nie ak -

tyw ne go try bu ży cia w szko -
łach pod sta wo wych i śred nich.
Ka sa fun du je też sty pen dia na -
uko we dla mło dych spor tow -
ców. Wspie ra fi nan so wo oso by
do tknię te przez los, an ga żu je
się we wszel kie ini cja ty wy słu żą -
ce wal ce ze spo łecz nym wy klu -
cze niem, po ma ga Do mom Po mo -
cy Spo łecz nej oraz Do mom
Dziec ka. – Po ma ga my do mom
dziec ka, dzia ła ją cym na te re nie
wo je wódz twa wiel ko pol skie go,
po przez za kup wy po sa że nia,
sprzę tu AGD, re mon ty pla có -
wek – do da je J. Ka zi mier ski.

Do dat ko wo Wiel ko pol ska
SKOK od kil ku lat, ja ko Me ce nas
Kul tu ry wspie ra Fe sti wal Mu zy -
ki Ora to ryj nej Mu si ca Sa cro -
mon ta na, or ga ni zo wa ny w Ba zy -
li ce Świę to gór skiej ko ło Go sty -
nia, pod czas któ re go roz brzmie -
wa po la tach mu zy ka „pol skie go
Mo zar ta”, Jó ze fa Ze idle ra.

Mał go rza ta Ba chórz

F I  N A N  S E  Wiel ko pol ska Spół dziel cza Ka sa Oszczęd no ścio wo -Kre dy to wa nominowana do ty tu łu Li de r Spo łecz nej Od po wie dzial no ści – Do bra Fir ma 2010

Ka sa do brych prak tyk

Reklama

Maskotka WSKOK – Skaczący Kangur zawsze wzbudza duże
zainteresowanie. Jest ozdobą wszystkich lokalnych imprez.

Dia log TUW -CU PRUM pro wa -
dzo ny od lat z biz ne sem owo -
cu je do sko na łą zna jo mo ścią
po trzeb i ocze ki wań pod mio -
tów go spo dar czych w za kre -
sie ochro ny ry zy ka w przed -
się bior stwach. To wa rzy stwo
z my ślą o po trze bach obec -
nych i przy szłych kon tra hen -
tów roz wi ja sys te ma tycz nie
swo je pro duk ty i za kres usług
ubez pie cze nio wych.

Świa do ma po li ty ka za rzą dza -
nia ry zy kiem – nie za leż nie
od wiel ko ści przed się bior -
stwa – mo że przy nieść wie le ko -
rzy ści, za rów no pod wzglę dem
ubez pie cze nio wym, jak i fi nan so -
wym. Prze my śla ny wy bór for my
ubez pie cze nia po zwa la na efek -

tyw ną mi ni ma li za cję ewen tu al -
nych strat i kosz tów ubez pie cze -
nia. Szcze gól nie ko rzyst najest
w tym za kre sie idea wza jem no -

ści w ubez pie cze -
niach, któ ra w od -
róż nie niu od ko -
mer cyj nych firm
ubez pie cze nio -
wych nie  opie ra
się na mak sy ma li -
za cji zy sku, a opty -
mal nej kom plek -
so wej ochro nie
ubez pie cze nio -
wej – z jed nocze -
snym zmniej sze -
niem jej kosz tów
i za cho wa niem wa -
run ków fi nan so we -

go bez pie czeń stwa. Za le tą i si łą
wza jem no ści jest bran żo wość,
umoż li wia ją ca zna ko mi te do -
pa so wa nie się do po trzeb ubez -

pie czo nych. Przed się bior stwa
z tej sa mej bran ży mo gą wspól -
nie ubez pie czyć się od spe cy ficz -
ne go ry zy ka wy stę pu ją ce go
w da nym ro dza ju dzia łal no ści.
Prze kła da się to opra co wy wa nie
in dy wi du al nych pro gra mów
ubez pie cze nio wych, uwzględ -
nia ją cych ry zy ka cha rak te ry -
stycz ne dla kon kret nych ro dza -
jów dzia łal no ści go spo dar czej.
Trans pa rent ne za sa dy dzia ła nia
oraz utoż sa mie nie funk cji usłu -
go bior cy i wła ści cie la, po zwa la -
ją pro wa dzić wspól ną po li ty kę
ubez pie cze nio wą człon ków
wspól no ty. To wa rzy szy te mu
nie zwy kle wy so ka ja kość ob -
słu gi klien ta. Do świad cze nie
TUW -CU PRUM gwa ran tu je
w peł ni efek tyw ną ochro nę ubez -
pie cze nio wą dla pod mio tów
go spo dar czych, któ ra jest de ter -
mi nan tem dzia łal no ści To wa -
rzy stwa.

Zuzanna Żydek 

U B E Z  P I E  C Z E  N I A  TUW -CU PRUM Lau re atem Pro gra mu Naj wyż sza Ja kość QI 2010 

Ubez pie cze nia na me dal

Re na ta Głusz czuk, pre zes TUW -CU PRUM od bie ra
go dło QI 2010 z rąk prof. dr hab. Ta de usza Si ko ry,
Wi ce pre ze sa Klu bu Pol skie Fo rum ISO 9000
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MAG DA LE NA TU ŁEC KA:
Pod pi sa li Pań stwo umo wę
o kon so li da cji z ZAK S.A.
w Kę dzie rzy nie -Koź lu, co
ozna cza prze ję cie kon tro li
przez tar now skie przed się -
bior stwo nad kę dzie rzyń ski -
mi za kła da mi. Jak do szło
do kon so li da cji i ja ki jest jej
cel?

JE RZY MAR CI NIAK:
Pod pi sa nie umo wy roz po czy na
for ma li zo wa nie pro ce su trwa -
ją ce go kil ka lat. Licz ba ak cji
w ilo ści 30 mln sta no wi 52,62
proc. ka pi ta łu za kła do we go
ZAK S.A. Na ra zie jesz cze oba
za kła dy bę dą funk cjo no wa ły od -
dziel nie ja ko człon ko wie Gru py.
ZAK S.A. (daw niej Za kła dy Azo -
to we wKę dzie rzy nie) jest jed nym
z naj więk szych przed się biorstw
Wiel kiej Syn te zy Che micz nej
w Pol sce. Zaj mu je się przede

wszyst kim wy twa rza niem na -
wo zów mi ne ral nych dla rol nic -
twa oraz pro duk tów che micz -
nych dla prze my słu two rzyw
sztucz nych, farb i la kie rów. My
na to miast je ste śmy zna czą cym
pro du cen tem two rzyw kon struk -
cyj nych, su row ców do ich wy twa -
rza nia (ka pro lak tam) oraz na wo -
zów mi ne ral nych. 

Na by cie ak cji ZAK S.A. ma
na ce lu zwięk sze nie ska li ope ra -
cji Gru py Ka pi ta ło wej Azo ty
Tar nów przede wszyst kim
na ryn ku na wo zo wym, przy wy -
ko rzy sta niu sy ner gii w tych ob -
sza rach. Wej ście ZAK S.A.
do Gru py to stwo rze nie kon ku -
ren cyj ne go port fe la ofer to we -
go przy wzro ście efek tyw no ści
pro duk cji, ren tow no ści sprze da -
ży (sza co wa ne przy cho dy Gru -
py zo sta ną po dwo jo ne i wy nio -
są po nad 3 mld zł rocz nie) i dys -
try bu cji. 

Na czym po le ga in no wa cyj -
ność tech no lo gii gra nu la cji
me cha nicz nej, w wy ni ku któ -
rej po wstał no wy na wóz – sa -
le tro siar czan – i ja kie ko rzy -
ści przy nio sła uru cho mio na
in sta la cja? 

WI TOLD SZCZY PIŃ SKI:
Na wo zy sa le trza ne są u nas wy -
twa rza ne zna ną me to dą „gra nu -

la cji wie żo wej”. Me to da ta nie po -
zwa la na for mo wa nie pro duk tu
dla po trzeb go spo darstw wiel ko -
to wa ro wych oraz na eks port. 

Część siar cza nu amo nu – pro -
duk tu ubocz ne go, po wsta ją ce go
przy pro duk cji ka pro lak ta mu
nie jest na wo zem tak efek tyw -
nym ryn ko wo, jak na wo zy sa le -
trza ne. No wa tech no lo gia, ba zu -
ją ca w pod sta wo wym za kre sie
na „kę dzie rzyń skim know -how”
mia ła za za da nie uno wo cze -
śnie nie gra nu la cji, szcze gól nie
dla po trzeb eks por tu i zwięk sze -

nie war to ści czę ści siar cza nu
amo nu o niż szej ja ko ści. Tech -
no lo gia ta przy nio sła w prak ty -
ce na wóz łą czą cy ce chy sa le -
trza ku i siar cza nu amo nu, sto -
so wa ny w Eu ro pie, ale o ogra ni -
czo nej do stęp no ści w Pol sce. 

Pra ce wdro że nio we wraz
z opra co wa niem pa ten tu trwa -
ły od 2006 ro ku. Od po ło wy 2009
ro ku trwa pro duk cja sa le tro -

siar cza nu. Koszt in we sty cji dla
ca łe go cią gu na wo zo we go to
po nad 120 mln zło tych. 

Je ste śmy dziś je dy nym przed -
się bior stwem w tej czę ści Eu ro -
py, któ ry pro du ku je ta ki na wóz
na sze ro ką ska lę. 

JE RZY MAR CI NIAK:
In sta la cja gra nu la cji me cha -
nicz nej na wo zów azo to wych
jest naj no wo cze śniej szą w Eu -
ro pie. Dzię ki wdro że niu no wych
roz wią zań, pro du ku je my na wo -
zy o jed no rod nej gra nu la cji oraz

wy pra co wa li śmy ory gi nal ną
che micz ną me to dę łą cze nia
dwóch pro du ko wa nych przez
nas na wo zów, dzię ki cze mu po -
wstał zu peł nie no wy na wóz,
któ ry wy peł nił za po trze bo wa nie
na na wóz sa le trza ny z wy so ką
za war to ścią siar ki. 

AN DRZEJ SKOL MOW SKI:
Nasz pro dukt jest spe cy ficz ny
i da le ce wy prze dza ofer tę ryn ku.
Przez ca ły obec ny rok pro dukt
jest w fa zie te sto wej, wy peł nia
pierw sze za po trze bo wa nie i do -
pie ro w przy szłym ro ku bę dzie -
my mo gli mó wić szcze gó ło wo
okon kret nych efek tach. Nara zie
re ak cje ryn ku są nie zwy kle po -
zy tyw ne. Na efek ty dłu go ter mi -
no we zło żą się wy ni ki przy szło -
rocz nych plo nów w rol nic twie.
No wy na wóz znaj du je za sto so -
wa nie zwłasz cza w pro duk cji
ro ślin ener ge tycz nych, np. rze pa -
ku. Po ło wa pro duk cji tra fia
na pol ski ry nek, jed nak na szym
ce lem jest za spo ko je nie za po trze -
bo wa nia ca łe go ma kro re gio nu
eu ro pej skie go – ryn ku pol skie go
i ryn ków ościen nych. 

WI TOLD SZCZY PIŃ SKI:
Ca ła na sza ofer ta obej mu je dziś
po nad 800 tys. ton na wo zów
azo to wych, w tym oko ło 500 tys.
ton na wo zów sa le trza -
nych – głów nie sa le tro siar cza -
nu – i po nad 300 tys. ton wy so ko -
ja ko ścio we go siar cza nu amo nu.
Po kon so li da cji z Kę dzie rzy nem
ilość na wo zów zo sta nie po dwo -
jo na. Przed na mi szan sa dla obu
za kła dów na stwo rze nie bar dzo

atrak cyj ne go port fe la pro duk -
to we go dzię ki wy ko rzy sta niu
kom ple men tar no ści pro duk cji.

Jak oce nia ją Pań stwo mi ja ją -
cy rok Azo tów Tar nów,
pod wzglę dem eko no micz -
nym i in we sty cyj nym?

JE RZY MAR CI NIAK:
To jest bar dzo do bry rok dla
przed się bior stwa i na szych ak -
cjo na riu szy. Wy ni ki eko no micz -
ne za pierw sze pół ro cze są bar -
dzo do bre, zysk net to wy niósł bli -
sko 30 mln zł. Re ali zu je my ce le
emi syj ne zde fi nio wa ne w pro -
spek cie emi syj nym z 2008 ro ku
oraz po rząd ku je my ma ją tek po -
przez za ku py in we sty cyj ne.
W stycz niu br. Azo ty Tar nów
sta ły się po sia da czem 100 proc.
udzia łów nie miec kiej spół ki wy -
twa rza ją cej po lia mi dy. Ak tyw -
nie an ga żu je my się w in we sty cje
z za kre su ochro ny śro do wi ska,
dzię ki cze mu sku tecz nie uda ło
się zmniej szyć emi sję wie lu nie -
bez piecz nych związ ków, m.in.
py łu, tlen ku wę gla, tlen ków azo -
tu czy od pro wa dza ne go ze ście -
ka mi azo tu amo no we go. O po ło -
wę zmniej szy li śmy ilość zu ży wa -
nej wo dy. In we stu je my tak że
w tech no lo gie, któ re nie po wo du -
ją zwięk sze nia eks plo ata cji su -
row ców na tu ral nych, zwięk sza -
ją sku tecz ność ich prze two rze nia
i nie de gra du ją śro do wi ska. 

Oprac. JM

S E K  T O R  C H E  M I C Z  N Y  Za kła dy Azo to we w Tar no wie -Mo ści cach S.A. łą czą się z ZAK S.A. w Kę dzie rzy nie Koź lu

Tech no lo gie, któ re two rzą przy szłość
Za kła dy Azo to we w Tar no wie -Mo ści cach S.A. pod pi sa ły
umo wę z ZAK S.A. w Kę dzie rzy nie -Koź lu, w wy ni ku któ rej tar -
now skie przed się bior stwo na by ło 30 mln ak cji o łącz nej war -
to ści 150 mln zł, co sta no wi 52,6 proc. ka pi ta łu za kła do we go
ZAK S.A. Jest to ko lej ny etap pro jek tu kon so li da cji czo ło wych
spół ek sek to ra Wiel kiej Syn te zy Che micz nej. 
Azo ty Tar nów są przed się bior stwem o po nad 80-let niej hi sto -
rii, za ło żo nym z ini cja ty wy Pre zy den ta Igna ce go Mo ścic kie -
go. Dziś są uzna nym pro du cen tem two rzyw kon struk cyj nych
oraz na wo zów mi ne ral nych. Naj now sza in no wa cyj na tech no -
lo gia gra nu la cji me cha nicz nej no we go na wo zu – sa le tro siar -
cza nu – otrzy ma ła ty tuł In no wa cji Ro ku 2010. 

R O Z  M O  W A  z Je rzym Mar ci nia kiem, pre ze sem za rzą du

Za kła dów Azo to wych w Tar no wie -Mo ści cach S.A.

oraz Wi tol dem Szczy piń skim i An drze jem Skol mow skim,

wi ce pre ze sa mi za rzą du spół ki.

In sta la cja gra nu la cji me cha nicz nej na wo zów azo to wych wAzo tach Tar nów 

MAG DA LE NA TU ŁEC KA:
Na gro dzo ny ty tu łem In no wa -
cja 2010 pro dukt Ae ro dag® CE -
RA MI SHIELD™ jest pro po zy -
cją dla wą skie go wy spe cja li zo -
wa ne go gro na od bior ców, ja -
kim jest bran ża spa wal ni cza. 

DA RIUSZ ŻY CHO WICZ:
Pro szę zwró cić uwa gę, że spa wal -
nic two od daw na jest jed ną z naj -
waż niej szych tech no lo gii wy ko rzy -

sty wa nych w prze my śle, obec ną
w nie mal każ dej je go dzie dzi nie,
w któ rej na stę pu je łą cze nie kon -
struk cji sta lo wych – od bran ży
okrę to wej, po przez mo to ry za cyj -
ną, lot ni czą, bu dow la ną, wo do cią -
go wą, ga zow ni czą, me blar ską, aż
po wy po sa że nia wnętrz i de ko ra -
cyj ną. Pro fe sjo nal ne, wy so ko wy -
daj ne urzą dze nia spa wal ni cze są
sto sun ko wo dro gą in we sty cją.
Nasz pre pa rat słu ży do ochro ny
tych urzą dzeń, zwięk sze nia dłu go -
ści cza su ich pra cy, a tak że zwięk -
sze nia wy daj no ści i oszczęd no ści
sa me go pro ce su spa wa nia, a tak -
że po pra wy ja ko ści i es te ty ki sa -
me go złą cza spa wa ne go. 

W ja kim ce lu za le ca się sto so -
wa nie Ae ro dag® CE RA MI -
SHIELD™?
W pro ce sie spa wa nia wy stę pu -
ją wy so kie tem pe ra tu ry, po zwa -
la ją ce na punk to we sto pie nie
łą czo nych ma te ria łów, naj czę -
ściej róż nych ga tun ków sta li.
To wa rzy szy te mu two rze nie się

od pry sków cie kłe go me ta lu, któ -
re bez po śred nio szko dzą za -
rów no łą czo nym ele men tom, ja -
ki i sa mym urzą dze niom spa wal -
ni czym, a zwłasz cza koń ców kom
urzą dzeń bez po śred nio bio rą -
cym udział w pro ce sie spa wa nia,
czy li pal ni kom. Nasz pro dukt,
two rząc po wło kę ochron ną spra -
wia, że sam pro ces jest bar dziej
sta bil ny, roz pry ski cie kłe go me -
ta lu zna ko mi cie mniej sze, przez
co zwięk sza się ży wot ność pal -
ni ka i ca łe go urzą dze nia. 

Pre pa rat ma wie le za let. Pro szę
wy mie nić te naj waż niej sze.
Ae ro dag® CE RA MI SHIELD™ to
pre pa rat ce ra micz ny w pły nie.
Jest po wło ką ochron ną no wej
ge ne ra cji, two rzą cą su chą war -
stwę ce ra micz ną na naj bar dziej
na ra żo nych na zu ży cie ele men -
tach urzą dzeń sto so wa nych we

wszyst kich pro ce -
sach spa wa nia: TIG,
MIG/MAG, do spa wa -
nia i cię cia la se ro we -
go i pla zmo we go.
W prze ci wień stwie
do tra dy cyj nych pro -
duk tów „prze ciw od -
pry sko wych”, któ re
chro nią je dy nie spa -
wa ne ele men ty,
Ae ro dag® CE RA MI -
SHIELD™ chro ni
kosz tow ny sprzęt
i po ma ga zwięk szyć
je go wy daj ność, choć -
by przez zmniej sze -
nie cza su prze sto jów
zwią za nych z czysz -
cze niem i kon ser wa -
cją apa ra tu ry. Za apli -

ko wa na po wło ka schnie w prze -
cią gu kil ku se kund, two rząc
na po wierzch ni ce ra micz ną tar -
czę chro nią cą przed od pry ska mi
cie kłe go me ta lu i za pew nia jąc
nie prze rwa ny, płyn ny pro ces spa -
wa nia przez ca łą zmia nę. Pre pa -
rat jest bar dzo pro sty w za sto so -
wa niu – na no si się go na try sku -
jąc na od tłusz czo ne po wierzch nie
wprost z ae ro zo lo we go opa ko wa -
nia. Je dy ne, o czym trze ba ko -
niecz nie pa mię tać – to do kład ne,
dość dłu gie wy mie sza nie
przed uży ciem po przez dość in -
ten syw ne wstrzą śnię cie.

Ja kie jesz cze ko rzy ści ze sto -
so wa nia te go pre pa ra tu ma
je go użyt kow nik?
Jed no ra zo we za sto so wa nie po -
wło ki wy star cza na ca ły 8-go dzin -
ny dzień pra cy, bez ko niecz no ści
po now nej apli ka cji. Nie za sto so -

wa nie na sze go pre pa ra tu po wo -
du je ko niecz ność czę stych prze -
rw w pra cy, w ce lu oczysz cze nia
pal ni ka. Je go za sto so wa nie wpły -
wa za tem  na eko no mi kę pra -
cy – nie jest ko niecz ne czę ste
czysz cze nie urzą dzeń czy szyb -
sza ich wy mia na na no we, co
przy no si ogra ni cze nie kosz tów
i zwięk sze nie wy daj no ści. W trak -
cie prze pro wa dza nych te stów
od no to wa li śmy zwięk sze nie wy -
daj no ści pra cy o kil ka na ście pro -
cent oraz zmniej sze nie kosz tów
ma te ria łów eks plo ata cyj nych

(koń có wek, dysz) o kil ka dzie -
siąt pro cent, co po twier dza ją opi -
nie co raz więk szej licz by za do wo -
lo nych użyt kow ni ków. Nie bez
zna cze nia po zo sta je ni ski koszt
za sto so wa nia pre pa ra tu – za le d -
wie kil ka na ście gro szy za jed ną
apli ka cję.

www.hen kel.pl
www.loc ti te.pl

www.ceramishield.com/pl

P R E  PA  R A T Y  C H E  M I C Z  N E  Ae ro dag® CE RA MI SHIELD™ – In no wa cja 2010

Part ner w prze my śle me ta lo wym
Hen kel – wio dą cy do staw ca pro duk tów do przy go to wa nia po -
wierzch ni, kle jów, uszczel nia czy, środ ków smar nych i czysz -
czą cych dla prze my słu, a tak że in nych pro duk tów che micz -
nych (tak że środ ków pio rą cych, ko sme ty ków pie lę gnu ją cych
i za pa cho wych) – ofe ru je naj bar dziej kom plek so we roz wią za -
nia w tym za kre sie na świe cie. 
Jed ną z naj now szych pro fe sjo nal nych tech no lo gii prze zna -
czo nych dla prze my słu me ta lo we go w za kre sie prac spa wal -
ni czych jest Ae ro dag® CE RA MI SHIELD™ – in no wa cyj na su -
cha po wło ka ce ra micz na, od por na ter micz nie do urzą dzeń spa -
wal ni czych, sku tecz nie chro nią ca urzą dze nia spa wal ni cze
przed przed wcze snym zu ży ciem od pry ska mi me ta lu. 

R O Z  M O  W A z Da riu szem Ży cho wi czem, Dy rek to rem

Dzia łu Ge ne ral In du stry w Hen kel Pol ska Sp. z o.o.

MÓ WIĄ SPE CJA LI ŚCI:

RE MAG S.A. w Ka to wi cach: – Je ste śmy za kła dem pro duk cyj no -usłu -
go wym o du żych moż li wo ściach pro duk cyj nych. Dys po nu je my no wo -
cze sny mi kom baj na mi do drą że nia chod ni ków i tu ne li w róż nych wa -
run kach gór ni czo -geo lo gicz nych. Z ra cji chę ci do sko na le nia tech no -
lo gii spa ja nia me ta li, po sta no wio no zmi ni ma li zo wać wpływ od pry sków
spa wal ni czych przy jed no cze snym zwięk sze niu trwa ło ści ele men tów
szyb ko zu ży wa ją cych się. Prze pro wa dzo no pró by przy wy ko rzy sta niu
pa sty an ty adhe zyj nej do dysz spa wal ni czych oraz wy so ko tem pe ra tu -
ro wej po wło ki ochron nej Ae ro dag® CE RA MI SHIELD™. Stwier dzo no
zde cy do wa nie więk szą trwa łość środ ka Ae ro dag® CE RA MI SHIELD™
w po rów na niu z pa stą ad he zyj ną, dzię ki cze mu wy eli mi no wa no
wpływ od pry sków spa wal ni czych i jed no cze śnie zmniej szo no czę stość
wy mia ny koń có wek prą do wych śred nio o 50 proc., a dysz spa wal ni -
czych o 100 proc. Pro dukt jest ła twy w za sto so wa niu, usu wa nie od -
pry sków w więk szo ści przy pad ków od by wa się bez uży cia na rzę dzi me -
cha nicz nych. Zu ży cie pre pa ra tu jest ma łe. 

Inż. Krzysz tof Li be ra, Dy rek tor ds. Tech nicz nych RE MAG S.A.

STEL WELD Sp. z o.o. w Jel czu -La sko wi cach: – Je ste śmy fir mą na -
sta wio ną na pro duk cję pod ze spo łów spa wa nych głów nie dla prze my -
słu mo to ry za cyj ne go. Zre ali zo wa ny przez nas test opi niu ją cy ma te riał
do dat ko wy do spa wa nia w po sta ci Ae ro dag® CE RA MI SHIELD™ po -
twier dził je go za le ty, ja ko pro fe sjo nal ne go środ ka che micz ne go dla spa -
wal nic twa w po sta ci po zy tyw nej opi nii. Pod czas sto so wa nia nie stwier -
dzo no żad nych za kłó ceń w pro ce sie spa wa nia. Od no to wa li śmy wy so -
ki po ziom ochro ny przed od pry ska mi ele men tów urzą dze nia spa wal -
ni cze go, wy so ką trwa łość, sku tecz ność i ni skie zu ży cie pre pa ra tu.

J. Chło pek, STEL WELD Sp. z o.o.
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MAG DA LE NA TU ŁEC KA:
Ja kie czyn ni ki wpły wa ją
na zaj mo wa ną od wie lu lat
przez „Mu szy nian kę” nie -
zmien nie naj wyż szej po zy cji
wśród na tu ral nych wód mi ne -
ral nych w Pol sce?

RY SZARD MO SUR:
Rocz nie w Pol sce pro du ku je się
po nad220 mln li trów wy so ko zmi -
ne ra li zo wa nej na tu ral nej wo dy.
Po ło wę tej licz by sta no wi „Mu szy -
nian ka”, co fak tycz nie sta wia
nas na po zy cji li de ra. Skła da się
na to przede wszyst kim ja kość
i smak oraz wa lo ry proz dro wot -
ne. Ni sko na sy co na dwu tlen kiem
wę gla wo da, do sko na le ga si pra -
gnie nie i jest nie za stą pio na w co -
dzien nej die cie. Du ża za war tość
ma gne zu – po nad 200 mg w 1,5-
li tro wej bu tel ce – ko rzyst nie wpły -
wa na układ od por no ścio wy oraz
ner wo wy. Wo da zmniej sza ry zy -
ko za cho ro wań na no wo two ry
i cho ro by ukła du krą że nia oraz
po ma ga w za bu rze niach snu,
na pię ciach ner wo wych i stre -
sach. Wapń za po bie ga oste opo ro -
zie i wspie ra układ krwio no śny.

Wo da ogól nie po pra wia sa mo po -
czu cie i prze mia nę ma te rii. 

Oczy wi ście nie by ło by suk ce -
su i zaj mo wa nej po zy cji ryn ko -
wej, gdy by nie na sza za ło ga. Je -
ste śmy spół dziel nią, a jej człon -
ko wie, zgod nie z za sa da mi spół -
dziel czo ści w Pol sce, są współ -
wła ści cie la mi fir my, a „Mu szy -
nian ka” jest ich pro duk tem.

Nie bez zna cze nia po zo sta je
sam pro ces pro duk cyj ny, któ -
ry od by wa się we dług ry go ry -
stycz nych norm.

„Mu szy nian ka” po zy ski wa na
jest z od wier tów zlo ka li zo wa -
nych w Mu szy nie na te re nach
Po pradz kie go Par ku Na ro do we -
go, co jest gwa ran cją jej na tu ral -
ne go po cho dze nia i wła ści wo ści
proz dro wot nych. Nasz no wy za -
kład na le ży do naj no wo cze śniej -
szych te go ty pu w kra ju. Wdro -
żo ny sys tem kon tro li HACCP
za pew nia, że pro duk cja od by wa
się zgod nie z usta lo nym pro ce -
sem tech no lo gicz nym, a sta ły
mo ni to ring i bie żą ce ana li zy wo -
dy da ją gwa ran cję, że wo da
speł nia wszyst kie wy mo gi ja -
ko ścio we.

Jak Pan oce nia obec ną sy tu -
ację bran ży na ryn ku pol -
skim w do bie świa to we go
kry zy su?
Kry zys mi nio nych kil ku na stu
mie się cy bran żę spo żyw czą do -
tknął w nie wiel kim stop niu. Nam
na to miast uda ło się w tym okre -
sie zwięk szyć pro duk cję i sprze -
daż „Mu szy nian ki”, mi mo ze
nasz za kład do tknię ty zo stał
po wo dzią.

Wo da z po bli skiej rze ki Po prad
wdar ła się na te ren za kła du
i po czy ni ła szko dy, co zmu si ło
nas do prze rwa nia pro duk cji.
W tym go rą cym okre sie nie
wszę dzie uda ło się nam za spo -
ko ić po pyt na na szą wo dę. 

W naj bliż szym cza sie roz po -
czy na my pra ce po szu ki waw cze
za na tu ral ną wo dą mi ne ral ną.
Ma my na dzie ję, że po zy ska ne
no we za so by wo dy po zwo lą
zwięk szyć na szą pro duk cję
a tym sa mym za spo ko ić ro sną -
cą rze szę na szych wier nych kon -
su men tów.

W O  DY  M I  N E  R A L  N E  Zło te go dło i Per ła QI 2010 dla „Mu szy nian ki”

Nie zmien nie nu mer 1
Na tu ral na wo da mi ne ral na „Mu szy nian ka” jest wo dą z du żą
za war to ścią wo do ro wę gla nów, wap nia i ma gne zu, zwa ne go
pier wiast kiem ży cia. Na le ży do naj po pu lar niej szych ma rek
wśród wód mi ne ral nych w Pol sce. Jest zna na i ce nio na rów -
nież na ryn kach za gra nicz nych (m.in. w USA, Ka na dzie i Au -
stra lii). Jej pro du cen tem jest Spół dziel nia Pra cy „Mu szy nian -
ka” z Kry ni cy -Zdro ju – przed się bior stwo o bli sko 60-let niej hi -
sto rii. Wo da zo sta ła wy róż nio na zło tym go dłem Naj wyż sza Ja -
kość QI 2010, a przed się bior stwo, ja ko trzy krot ny Lau re -
at – Per łą QI. Tyl ko 6 firm w Pol sce otrzy ma ło w tym ro ku to wy -
róż nie nie. 

R O Z  M O  W A  z Ry szar dem Mo su rem,

wi ce pre ze sem Spół dziel ni Pra cy „Mu szy nian ka”

Reklama

Leszek Cidyło z SP „Muszynianka”
z medalem QI 2010

Po nad pół wie ku tra dy cji

Po cząt ków „POSTI” na le ży szu -
kać w Gdy ni w 1953 r., kie dy po -
wo ła no do ży cia przed się bior -
stwo sta wia ją ce na dys try bu cję
ręcz nie pa ko wa nej im por to wa -
nej her ba ty. 

W 1968 r. w „POSTI” wy pro -
du ko wa no pierw szą w Pol sce
her ba tę eks pre so wą z cha rak -
te ry stycz nym i le gen dar nym
do dziś zna kiem „Ex”, któ ry
na wie le lat stał się sy no ni mem
her ba ty w ów cze snej Pol sce.
Mar ka ta po zo sta ła w „POSTI”
do dziś – pod jej zna kiem po -
wsta je her ba ta czar na eks pre -
so wa. 

„POSTI” przez te wszyst kie la -
ta roz po wszech ni ła wie le her ba -
cia nych od mian, ta kich jak:
Yunan, Ma dras, As sam czy Earl
Grey.  – Na kon cie ma my wie le
in no wa cyj nych roz wią zań, któ -
re ja ko pierw si wpro wa dzi li -
śmy na pol skim ryn ku, m.in.
by li śmy pierw szym w Pol sce
pro du cen tem her bat eks pre so -
wych w okrą głych sa szet -
kach – do da je Gra ży na Sło wak,
Pre zes Za rzą du „POSTI” S.A.

Obec nie PH -W „POSTI” S.A.
po sia da za kła dy pro duk cyj ne

w Ka łu szy nie k. Miń ska Ma zo -
wiec kie go i Gnieź nie oraz biu ra
han dlo we i ma ga zy ny w Gnieź -
nie, Ka łu szy nie i Cho rzo wie,
a „POSTI” po zo sta je naj po pu lar -
niej szą pol ską mar ką wśród
pro du cen tów her bat.

– Na wy so ką po zy cję fir my
na ryn ku bez wąt pie nia ma
wpływ wy jąt ko wa po pu lar ność
her ba ty w Pol sce. W za kre sie jej
spo ży cia na jed ne go miesz kań -
ca znaj du je my się w ści słej eu -
ro pej skiej czo łów ce, obok ta -
kich po tęg, jak An glia czy Ir lan -
dia  - pod kre śla pre zes Gra ży na
Sło wak.

Pol ski li der ryn ku

„POSTI” wy peł nia śred ni ce no -
wy seg ment ryn ku prze zna czo -
ny dla naj więk szej gru py kon su -
men tów, choć ofer ta sys te ma -
tycz nie wzbo ga ca na jest o pro -
duk ty de dy ko wa ne dla po szcze -
gól nych grup klien tów (ko biet,
dzie ci), jak i ko ne se rów her ba ty. 

Na po zy cję pol skie go li de ra
wśród pro du cen tów her bat
wpływ ma nie tyl ko ilość sprze -
da wa nej her ba ty i bo ga ta ofer -
ta pro duk to wa, ale przede
wszyst kim ja kość her bat.

– Osią ga my to dzię ki po zy ski -
wa niu wy se lek cjo no wa nych su -
row ców bez po śred nio od plan -
ta to rów, z któ ry mi po sia da my
wie lo let nie kon tak ty, głów nie
z te re nów Azji (Chi ny, Sri Lan -
ka, Cej lon, In die, In do ne zja), ale
też z Ar gen ty ny. Rocz nie pro du -
ku je my ok. 4 tys. ton her ba -
ty – do da je G. Sło wak. 

Za kła dy pro duk cyj ne „POSTI”
po sia da ją naj no wo cze śniej sze
w Pol sce par ki ma szy no we
do kon fek cjo no wa nia her bat,
m.in. je dy ne w kra ju urzą dze nia
do pacz ko wa nia her bat w prak -
tycz ne i efek tow ne opa ko wa nia
za pew nia ją ce her me tycz ność.
Nad de si gnem opa ko wań, nie
od bie ga ją cym od świa to wych
stan dar dów, pra cu ją za chod ni
spe cja li ści.

– Na stra ży ja ko ści na szych
her bat stoi te ster, je den z naj dłu -
żej pra cu ją cych u nas spe cja li -
stów, któ ry do świad cze nie zdo -
by wał na plan ta cjach her bat
na ca łym świe cie. Oce nia on
wa lo ry sma ko we do star cza nych
su row ców, jak i kom po no wa ne
mie szan ki her bat. Za pew nie nie
od po wied niej ja ko ści wspo ma ga -

ją w „POSTI” zin te gro wa ny sys -
tem HACCP i ISO 9001:2000
oraz sys tem kon tro li we wnętrz -
nej ilo ści to wa ru pacz ko wa ne go
ozna czo ne go zna kiem „e”. Z po -
cząt kiem 2011 ro ku „POSTI”
przy go to wu je się do wdro że nia
sys te mu BRC, któ ry po sia da
zna czą ce mię dzy na ro do we
uzna nie.

Czar ne, czer wo ne, zie lo ne, 

owo co we… 

Obok tra dy cyj nych her bat eks -
pre so wych, li ścia stych i gra nu -

lo wa nych („POSTI” Czar na,
Earl Grey, Cy try no wa, Ma li no -
wa, Tro pi kal na), w ofer cie
szcze gól nie wy róż nia ją się her -
ba ty ga tun ko we ko ne ser skie,
sta no wią ce ko lek cje zna nych
her ba cia nych mie sza nek z ca -
łe go świa ta, któ rych re cep tu ry
„POSTI” kom po nu je sa mo dziel -
nie (Ma dras, Cey lon, Yunan, 
As sam). Zna czą cą po zy cję
w asor ty men cie „POSTI” zaj -
mu ją rów nież Zie lo na her ba ta
li ścia sta po cho dzą ca z chiń -
skiej pro win cji Yun nan i czer -
wo na her ba ta „Pu -erh” cha rak -
te ry zu ją ca się drob ny mi list ka -
mi naj wyż szej ja ko ści po cho -
dzą cy mi z wy so ko gór skich
plan ta cji. 

– Na szy mi naj now szy mi cie ka -
wost ka mi pro duk to wy mi są
her bat ki funk cjo nal ne „POSTI
Fi tea Slim”– spa la nie i oczysz -
cza nie oraz in ten syw ne spa la -
nie – wspo ma ga ją ce od chu dza -
nie oraz „Fi tea Be au ty” na wło -
sy, skó rę i pa znok cie, jak rów -

nież „Fi tea An ti -Stress” o dzia -
ła niu re lak su ją cym w sta nach
pod wyż szo ne go po zio mu stre su.
Wa chlarz no wo ści „POSTI”
obej mu je tak że Grzań ce – her -
bat ki roz grze wa ją ce z eks trak -
tem czer wo ne go wi na oraz
skom po no wa ne spe cjal nie z my -
ślą o dzie ciach, her bat ki funk -
cjo nal ne – „Her bat ka dla Nie jad -
ka” z kom plek sem 10 wi ta min,
„Her bat ka dla By strzy ka” z ma -
gne zem oraz „Her bat ka dla Mi -
strza” z wi ta mi ną C – wy mie nia
pre zes „POSTI”.

Bo ga tą ofer tę her bat „POSTI”
uzu peł nia ją m.in. her bat ki zio -
ło we, tj.: Mię ta, Me li sa i Ru mia -
nek oraz owo co we: Dzi ka ró ża
z hi bi sku sem, Żu ra wi no wa, Ma -
li na z dzi ką ró żą, Wie lo owo co -
wa i Owo ce le śne, cha rak te ry zu -
ją ce się wy so ką ja ko ścią kom po -
nen tów.

Her ba ty „POSTI” w Pol sce do -
stęp ne są w nie mal wszyst kich
sie ciach han dlo wych.

Ja cek Ma jew ski

B R A N  Ż A  S P O  Ż Y W  C Z A  Her ba ty POSTI – Do bry Pro dukt 2010

Kwin te sen cja do brej her ba ty
„POSTI” ja ko mar ka o bli sko 60-let niej tra dy cji sta ła się sy no ni -
mem her ba ty wPol sce. Dziś jej pro du cent Przed się bior stwo Han -
dlo wo - Wy twór cze „POSTI” S.A., po zo sta jąc fir mą z wy łącz nie
ro dzi mym ka pi ta łem jest naj bar dziej uzna nym pol skim pro du -
cen tem idys try bu to rem her bat nana szym ryn ku i ryn kach ościen -
nych. Jest nie zwy kle dy na micz ną i no wo cze sną fir mą, sta wia -
ją cą przed so bą ko lej ne wy zwa nia, któ re sku tecz nie są re ali zo -
wa ne. Ofer tę „POSTI” sta no wi dziś kil ka dzie siąt ro dza jów her -
bat – odtra dy cyj nych czar nych, po przez zie lo ne, czer wo ne, owo -
co we, aż poher bat ki zio ło we i funk cjo nal ne skom po no wa ne spe -
cjal nie na po trze by ko biet oraz wy jąt ko we her bat ki dla dzie ci.

HER BA TA (Thea si nen sis) jest wiecz nie zie lo ną ro śli ną z ro dza ju ka me lia (Ca mel lia). Wy od ręb nia się 3 od mia ny – z Chin
(Ca mel lia si nen sis), As sa mu (Ca mel lia as sa mi ca) i Kam bo dży (Ca mel lia as sa mi ca sub. la sio ca lyx). Wy róż nia się sześć
pod sta wo wych ty pów her ba ty – bia ła, zie lo na, Oolong, czar na, aro ma ty zo wa na i pra so wa na – oraz wie le roz ma itych od -
mian w ra mach każ dej ka te go rii, co da je glo bal ną licz bę po nad 3 tys. her bat z ca łe go świa ta, zróż ni co wa nych w za leż -
no ści od me to dy ob rób ki.
To je den z naj star szych zna nych ludz ko ści na po jów, z któ rym zwią za na jest le gen da sprzed po nad 4,5 tys. lat – kie dy to
ce sarz Shen Nung, gdy od po czy wał pod drze wem dzi kiej her ba ty, wiatr strą cił kil ka list ków, któ re spa dły do ko cioł ka z go -
tu ją cą się wo dą. Na pój oka zał się nie zwy kle ożyw czy i po krze pia ją cy. 
Dziś już nikt nie ma wąt pli wo ści w za kre sie po zy tyw ne go wpły wu her ba ty na sa mo po czu cie i or ga nizm czło wie ka. Dzię -
ki za war to ści te iny, her ba ta wy ka zu je wła ści wo ści po bu dza ją ce i wzmac nia ją ce kon cen tra cję. Her ba ta jest rów nież bo -
ga tym źró dłem związ ków po li fe no lo wych o wła ści wo ściach an ty ok sy da cyj nych, któ re po ma ga ją chro nić or ga nizm przed ne -
ga tyw nym wpły wem wol nych rod ni ków oraz opóź nia ją pro ce sy sta rze nia się. Po nad to dzię ki za war to ści flu oru na par her -
ba cia ny ko rzyst nie wpły wa na stan uzę bie nia.
Wśród po zo sta łych naj waż niej szych skład ni ków her ba ty wy róż nia my: związ ki biał ko we (w wy ni ku prze mian za cho dzą -
cych pod czas pro ce su pa rze nia wpły wa ją na aro mat her ba ty), garb ni ki (na da ją cha rak te ry stycz ny cierp ki smak na pa -
ru), olej ki ete rycz ne (wpły wa ją na za pach her ba ty), pig men ty (de cy du ją o bar wie na pa ru – ja sno zie lo ny, ciem no oliw -
ko wy, żół ty, ró żo wy, czer wo no brą zo wy, ciem no bru nat ny), związ ki nie orga nicz ne i mi kro ele men ty (że la zo, ma gnez, sód,
man gan, krzem, po tas, wapń) oraz wi ta mi ny (P, A, B1, PP, C,  K, kwas pan to te no wy).

Na pod sta wie: www.posti.pl
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B R A N Ż A  S P O Ż Y W C Z A  Tesco Polska Sp. z o.o.

zdobywa uznanie klientów

Kupuj taniej

– Te sco jest li de rem w wie -
lu ran kin gach, jed nak dla nas,
choć ce ni my wszyst kie opi -
nie, naj waż niej sze są te, któ -
re po cho dzą od na szych klien -
tów. To wła śnie
na ich za ufa nie
i uzna nie pra cu -
je my na co dzień.
Przy zna na nam
spon ta nicz nie
przezklien tów
„Do bra Mar ka”
jest dla nas
szcze gól nie waż -
na – mó wi An na
Ma tlak, dy rek -
tor dzia łu mar -
ke tin gu Te sco
Pol ska Sp. z o.o.

Fir ma re stryk -
cyj nie pod cho dzi
do kwe stii ja ko -
ści. – Nie po wta -
rzal ny za pach
świe że go chle ba,
aro ma tycz ne wę -
dli ny, do rod ne
owo ce, peł ne wi -
ta min wa rzy -
wa – każ dy z nas
klien tów wy bie -
ra dla sie bie
i swo jej ro dzi ny pro duk ty naj -
lep szej ja ko ści. Nie ma tu miej -
sca na kom pro mi sy – mó wi
Wie sła wa Sznaj drow ska,
prze ło żo na kie row ni ków ds.
kon tro li ja ko ści. Ja ko je dy ni
w Pol sce stwo rzy li ze spół tech -
no lo gów żyw no ści i pro duk tów,
któ rzy dba ją o naj wyż sze stan -
dar dy ja ko ści sprze da wa nych
pro duk tów.

Waż nym aspek tem ofer ty
fir my są tak że ni skie ce ny.

W ra mach kam pa nii „Dys -
kon to we ce ny” fir ma in we stu -
je w ob niż ki cen pro duk tów
naj czę ściej ku po wa nych przez
klien tów. Pierw sza w Pol sce

wpro wa dzi ła też spe cjal ną
pro mo cję „2 pro duk ty w ce -
nie 1-ego”. 

Fir ma sta ra się spro stać
po trze bom i wy ma ga niom
swo ich klien tów. Du że skle py
są otwar te 24 h, za ku py pre -
miu ją punk ta mi Club card,
wóz ki za ku po we nie wy ma ga -
ją mo net, a przy ka sie do stęp -
ne są dar mo we re kla mów ki
na za ku py. W ich skle pach
moż na też ku pić odzież F&F,
któ ra jest pro jek to wa na wg
świa to wych tren dów mo dy.
Klien ci mo gą prze słać swo ją
opi nię o skle pie i je go usłu -
gach przez ser wis in ter ne to -
wy www.te sco.pl. 

To masz Po pław ski

Te sco Pol ska Sp. z o.o. to pręż nie roz wi ja ją ca się sieć skle -

pów, z po nad 350 pla ców ka mi zlo ka li zo wa ny mi na te re nie

ca łe go kra ju. Tro ska o jak naj wyż szą ja kość ofe ro wa nych

pro duk tów, przy stęp ne ce ny, jak i za do wo le nie klien tów, to

prio ry te ty w co dzien nej dzia łal no ści fir my. Do ce nia ją to kon -

su men ci na gra dza jąc Te sco ty tu łem Do bra Mar ka 2010.

Mał go rza ta (51 l.)
go spo dy ni do mo wa:

Od wie lu lat je stem klient ką sie ci
Te sco. Ro biąc za ku py w ich skle -
pach mam pew ność, że to wa ry,
któ re ku pu je są za wsze świe że
i naj wyż szej ja ko ści. To waż ne,
szcze gól nie je śli, tak jak ja, dba się
o zdro wie swo jej ro dzi ny. Cie szą
tak że ni skie ce ny, dzię ki któ rym
mo gę ku pić to wszyst ko, cze go
po trze bu ję, bez oba wy o stan
mo je go port fe la. 

Reklama

Reklama

Przed się bior stwo In sta la -
cyj no -Bu dow la ne GWA -
RANT E. Zie liń ski re ali zu je
in we sty cje bu dow la ne
na te re nie Otwoc ka. Oprócz
dzia łal no ści de we lo per skiej
fir ma an ga żu je się tak że
w dzia łal ność cha ry ta tyw ną
na te re nie swo je go mia sta
i po wia tu. 

Wśród re ali zo wa nych przez
fir mę GWA RANT in we sty cji
wy mie nić moż na m.in. Ho tel
GWA RANT Bu si ness & Spa
Re sort w Otwoc ku o pow.
ok. 7 000 m2 dys po nu ją cy 100
miej sca mi sy pial ny mi z ba se -
nem, SPA, miej sca mi re kre -
acyj ny mi i sa la mi kon fe ren cyj -
ny mi. Je go bu do wa roz po czę -
ła się w kwiet niu ubie głe go ro -
ku, a w przy szłym ro ku zo sta -
nie on od da ny do użyt ku. 

Trwa rów nież bu do wa ka -
me ral ne go, za mknię te go osie -
dla po ło żo ne go przy uli cy
Chro bre go. Osie dle skła dać
się bę dzie z 4 bu dyn ków 6-ro -
dzin nych oraz 5 bu dyn ków 9-
ro dzin nych. Na te re nie osie dla
bę dą znaj do wać się miesz ka -
nia 2-, 3- i 4-po ko jo we. Aby za -
pew nić przy szłym miesz kań -
com osie dla do dat ko wy kom -
fort, bu do wa ny jest dwu kon -
dy gna cyj ny za mknię ty bu dy -
nek ga ra żo wy. 

Po dob nie jak wszyst kie osie -
dla otwoc kie go przed się bior -
stwa, rów nież i to cha rak te ry -
zo wać się bę dzie du żą ilo ścią
zie le ni oraz kom plek so wą in -
fra struk tu rą za pew nia ją cą
miesz kań com od po wied ni stan -
dard i kom fort ży cia. W po bli -
żu znaj du je się ap te ka, punk -
ty me dycz ne oraz miej sca re -
kre acyj ne, m.in. w wy bu do wa -
nym przez fir mę GWA RANT
obiek cie spor to wym GWA -
RANT sport oraz bu dyn ku han -
dlo wo -usłu gowym. – Chce my,
aby miesz kań cy osie dla mie li
wszyst ko pod rę ką, a przez to
czu li się tam kom for to wo – mó -
wi Eu ge niusz Zie liń ski, pre -
zes przed się bior stwa.

Nie ru cho mo ści PIB GWA -
RANT bu do wa ne są z naj lep -
szych, ate sto wa nych ma te -
ria łów. Po nad to na na sze in -
we sty cje wy bie ra my lo ka li -
za cje, któ re za pew nią na szym
Klien tom kom fort, spo kój,
a jed no cze śnie umoż li wią do -
brą ko mu ni ka cję. Kom plek so -
wa ofer ta i wy so ka ja kość to
je den z naj waż niej szych
aspek tów, ja ki re ali zu je my
w na szej dzia łal no ści – pod -
kre śla pre zes Zie liń ski. 

W od nie sie niu do miesz -
kań ców po wia tu PIB GWA -
RANT re ali zu je za ło że nia
biz ne su spo łecz nie od po wie -
dzial ne go. Wspo ma ga fi nan -
so wo miej sco we ho spi cja,
szko ły, a tak że lokalny klub
spor to wy OKS Otwock. Po -
nad to z wła snej ini cja ty wy
i z wła snych środ ków fir ma
wy ko na ła chod ni ki wzdłuż
uli cy Kra szew skie go oraz
prze ka za ła nie od płat nie
do Urzę du Mia sta za twier -
dzo ny i uzgod nio ny pro jekt
wy ko na nia oświe tle nia uli cy
Chro bre go, co nie wąt pli wie
po pra wi za rów no bez pie czeń -
stwo, jak i wa lo ry re kre acyj -
ne tej okoli cy. – Aby na sze
pro duk ty i usłu gi nie wpły wa -
ły nisz czą co na śro do wi sko
przy rod ni cze sto su je my tyl ko
spraw dzo ne ma te ria ły i urzą -
dze nia. Ko tły kon den sa cyj ne
mon to wa ne w ko tłow niach
bu dyn ków ma ją po nad 100-
proc. spraw ność dzię ki od zy -
sko wi cie pła ze skro plin, bu -
dy nek han dlo wo -usłu go wy
oraz GWA RANTsport ma ją
za mon to wa ne ko lek to ry sło -
necz ne, na to miast w ho te lu
bę dzie my ko rzy stać ze
źródeł ener gii od na wial -
nej – słoń ca i grun tu. – Pra -
cu je my nie tyl ko dla sie bie,
ale dla in nych. To też sta ra my
się po ma gać po trze bu ją cym
tak bar dzo, jak tyl ko jest to
moż li we – do da je pre zes 
Zie liń ski. 

Zuzanna Żydek

D E  W E  L O  P E  R Z Y  GWA RANT w Pro gra mie Li de rzy

Spo łecz nej Od po wie dzial no ści – Do bra Fir ma 2010

Kom plek so we
in we sty cje

Reklama
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Głów nym atu tem Za kła du
jest sku pie nie w jed nym ośrod -
ku moż li wo ści kom plek so wej
re ali za cji te ma ty ki ba daw czej,
po cząw szy od wła snej ba zy
pa szo wej, po przez pro duk cję
pasz oraz przy ży cio wą i po ubo -
jo wą oce nę zwie rząt. 

Dzię ki moż li wo ści wy ko ny wa -
nia ana liz che micz nych we wła -
snym la bo ra to rium oraz wy ko ny -
wa nia róż ne go ty pu ana liz Za -
kład po dej mu je ba da nia cha -
rak te ry zu ją ce się du żym stop -
niem zło żo no ści i in no wa cyj no -
ści. Do brze zor ga ni zo wa na ba za
do świad czal na oraz no wo cze -
sna apa ra tu ra po zwa la na re je -
stro wa nie i zbie ra nie wia ry god -
nych in for ma cji ozwie rzę tach, co
wprak ty ce na zy wa się sys te mem
za rzą dza nia sta dem. In for ma cje
te do ty czą pro duk cji mle ka, ży -
wie nia, roz ro du oraz sta nu zdro -

wot ne go krów. Za in sta lo wa ne
na koń czy nach zwie rząt elek tro -
nicz ne iden ty fi ka to ry (pe do me -
try), do star cza ją do sys te mu
kom pu te ro we go in for ma cje z za -
kre su ich pro duk cji mle ka,
ak tyw no ści ru cho wej oraz kon -
dy cji. Ob ser wa cja ak tyw no ści

ru cho wej po -
zwa la na wy -
kry wa nie rui
u krów, gdyż
ilość kro ków
zwięk sza się
wte dy oko ło
trzy krot nie.
Jed no cze śnie
sys tem zwra -

ca uwa gę na zwie rzę ta, któ re
w wy ni ku ni skiej ak tyw no ści ru -
cho wej mo gą być cho re lub ku la -
we. Elek tro nicz ny iden ty fi ka tor
ste ru je za da wa niem pa szy tre ści -
wej w sta cji pa szo wej, przy dzie -
la jąc kro wom je dy nie ta ką ilość
pa szy, ja ka wy ni ka z ich wy daj -
no ści mlecz nej. 

Sta no wi ska w ha li udo jo wej
wy po sa żo ne są w elek tro nicz ne
ana li za to ry mle ka, któ re
przy do ju każ dej kro wy od czy -
tu ją za war tość biał ka, tłusz -
czu, lak to zy. Ana li za to ry okre -
śla ją po ziom ko mó rek so ma -

tycz nych w mle ku oraz wy kry -
wa ją obec ność krwi. Dzię ki ze -
bra nym in for ma cjom moż na
wy kry wać wcze sne sta ny scho -
rzeń wy mie nia oraz za bu rze nia
me ta bo licz ne, ta kie jak ke to za
i kwa si ca. Obo ra ob ję ta jest peł -
nym mo ni to rin giem po zwa la ją -
cym w każ dej chwi li na pod gląd
sy tu acji i zda rzeń. Wy daj ność
krów za ostat nie 12 mie się cy
prze kro czy ła 9600 l mle ka, a ca -
łość do star cza ne go mle ka kla sy -
fi ko wa na jest w naj wyż szej kla -
sie Extra S. O wy so kiej war to ści
ho dow la nej sta da świad czy fakt,
że po nad 9 proc. krów jest za -
kwa li fi ko wa nych ja ko mat ki bu -
ha jów.

Za kład Do świad czal ny w Paw -
ło wi cach nie tyl ko zaj mu je się re -
ali za cją te ma tów ba daw czych,
ale rów nież pro du ku je wy so kiej
ja ko ści ma te riał ho dow la ny mę -
ski i żeń ski, bie rze udział w wy -
sta wach ho dow la nych, wy ko -
nu je sze reg usług ho dow la nych
oraz or ga ni zu je kon fe ren cje
i szko le nia prze zna czo ne dla
ho dow ców i pro du cen tów. Każ -
de go ro ku Za kład w Paw ło wi -
cach od wie dza po nad ty siąc
osób, wśród któ rych są ho dow -
cy, pro du cen ci, spe cja li ści pro -
duk cji ro ślin nej i zwie rzę cej,
stu den ci i ucznio wie.

Zuzanna Żydek

I N  S T Y  T U  T Y  B A  DA W  C Z E  In no wa cyj ny sys tem ho dow li zwie rząt 

No wo cze sna tech no lo gia
w pro duk cji mle ka

R O L  N I C  T W O  No wa bio ga zow nia ZDIZ Gro dziec Ślą ski Sp. z o.o. w Kost ko wi cach

Czy sta ener gia 
Za kład Do świad czal ny wPaw ło wi cach na le żą cy doIn sty tu tu Zoo -
tech ni ki Pań stwo we go In sty tu tu Ba daw cze go w Kra ko wie zaj -
mu je się ho dow lą ipro duk cją zwie rzę cą oraz re ali za cją te ma tów
ba daw czych fi nan so wa nych m.in. przez In sty tut Zoo tech ni ki, Mi -
ni ster stwo Rol nic twa iRoz wo ju Wsi, Mi ni ster stwo Na uki iSzkol -
nic twa Wyż sze go. Za kład w Paw ło wi cach go spo da ru je na po -
wierzch ni 1861 ha, na te re nie któ re go ho do wa ne są kro wy ra sy
Pol skiej Holsz ty no -Fry zyj skiej od mia ny czar no -bia łej. 

– Bio ga zow nia rol ni cza ma
wie le za let. Przede wszyst kim
li kwi du je pro blem kło po tli -

wych, po wsta ją cych pod czas
cho wu zwie rząt, od pa dów, wy -
twa rza jąc jed no cze śnie tzw.
czy stą ener gię – mó wi prof. dr
hab. inż. Ka rol Wę gla rzy, pre -
zes ZDIZ PIB Gro dziec Ślą -
ski Sp. z o.o. – Po nad to agro bio -
ga zow nia wpły wa w zna czą cy
spo sób na ochro nę śro do wi ska,
ogra ni cza jąc emi sję ga zów cie -
plar nia nych, m.in.: CH4, NH3,
H2S. In we sty cja w Kost ko wi -
cach peł ni rów nież funk cję
edu ka cyj ną i ba daw czą dla
pra cow ni ków i prak ty kan tów
Za kła du. 

Istot nym ele men tem in we sty cji
jest li nia tech no lo gicz nadoprze -
twa rza nia bio ma sy w bio gaz,
wskład któ re go wcho dzą: obiek -

ty do prze cho wy wa nia (si lo sy,
zbior ni ki) oraz przy go to wy wa nia
i do zo wa nia sub stra tów, któ re

wpro wa dza ne
są do ko mór
fer men ta cyj -
nych za po mo -
cą spe cjal nych
trans por te rów,
a w przy pad ku
od pa dów po -
c h o  d z e  n i a
zwie rzę ce go:
sta łych za po -
mo cą do zow ni -
ka sub stra tów
sta łych, a płyn -

nych przez prze pom pow nię.
Pro du ko wa ny w wy ni ku dwu -

stop nio wej fer -
men ta cji bio gaz
jest prze sy ła ny
do zbior ni ka bio -
ga zu, a z ma sy po -
fer men ta cyj nej
uzy sku je się cen -
ny na wóz rol ni czy. 

Waż ną funk cję
peł ni też ze spół
ko ge ne ra cyj ny,
w któ rym ener gia
bio ga zu prze twa -
rza na jest w ener gię elek trycz -
ną i ciepl ną. 

Po zo sta łe ele men ty agro bio ga -
zow ni sta no wią roz drab nia cze
ma sy. 

– Do pro duk cji bio ener gii
wy ko rzy stu je się wszyst kie
róż ne od pa dy ro ślin ne i zwie -
rzę ce. Jed nak ja ko pod sta wo -
wy skład nik słu żą cy do jej wy -
twa rza nia sto su je się gno jo wi -
cę, gno jów kę i obor nik – do da -
je prof. Wę gla rzy. 

Bu do wa agro bio ga zow ni to
dłu go let nia in we sty cja, obej -
mu ją ca za pew nie nie sys te -
ma tycz nej do stęp no ści sub -
stra tów, za go spo da ro wa nie
ma sy po fer men ta cyj nej i cie -
pła oraz sprze daż ener gii
elek trycz nej. 

Koszt in we sty cji w Kost ko wi -
cach wy niósł ok. 10 mi lio nów
zł. Jej re ali za cję wsparł Wo je -
wódz ki Fun dusz Ochro ny Śro -
do wi ska i Go spo dar ki Wod nej
w Ka to wi cach, prze zna cza jąc
na ten cel po nad 6 mln zł.
Eks per ci sza cu ją, że in we sty -
cja zwró ci się w cią gu 6 lat. Jed -
no cze śnie są prze ko na ni, że
bio ga zow nia w Kost ko wi cach
za spo koi po trze by go spo dar -

stwa w 100 proc. na ener gię
elek trycz ną, a jej nad wyż ki
bę dą sprze da wa ne ja ko zie lo -
na ener gia.

Zu zan na Ży dek

W go spo dar stwie Kost ko wi ce na le żą cym do In sty tu tu Zoo tech -
ni ki Pań stwo we go In sty tu tu Ba daw cze go Za kła du Do świad -
czal ne go Gro dziec Ślą ski Sp. z o.o. uru cho mio no pierw szą
w wo je wódz twie ślą skim bio ga zow nię rol ni czą. W uro czy sto -
ści in au gu ra cyj nej udział wzię li m.in. Wi ce mi ni ster Rol nic twa
i Roz wo ju Wsi Ar tur Ław ni czak, Mar sza łek Wo je wódz twa Ślą -
skie go Bo gu sław Piotr Śmi giel ski oraz Dy rek tor In sty tu tu Zoo -
tech ni ki PIB prof. dr hab. Ję drzej Kru piń ski.

JO AN NA JA KO WEŃ KO:
Kon cep cja Biz ne su Spo łecz -
nie Od po wie dzial ne go jest bar -
dzo waż na w stra te gii roz wo -
ju EDF. Dzię ki nie mu Gru pa
jesz cze moc niej wpi su je się
w ży cie go spo dar cze, spo łecz -
ne oraz w ochro nę śro do wi ska
w Pol sce.

PHI LIP PE CA STA NET:
Na sze dzia ła nia są od po wie dzią
na naj waż niej sze wy zwa nia spo -

łecz no -eko no micz ne. Osią stra te -
gii jest od po wie dzial ność spo -
łecz na, czy li uła twia nie do stę pu
do ener gii i za cie śnia nie wię zi z lo -
kal ny mi spo łecz no ścia mi. Sta ra -
my się po świę cać spo ro uwa gi
wraż li wym klien tom, a na sze
spół ki roz wi ja ją spe cjal ne pro gra -
my po mo co we. Uwa ża my też, że
na szym obo wiąz kiem jest dia log
i edu ka cja, stąd bie rze my ak -
tyw ny udział w de ba cie o zrów no -
wa żo nym roz wo ju. Przy kła dem

za an ga żo wa nia, któ re łą czy prio -
ry te ty biz ne so we i in te res spo łecz -
ny jest pię cio let nia już współ -
pra ca w za kre sie prac ba daw -
czych i wdro że nio wych po mię dzy
Kon sor cjum Pol skich Uczel ni
Tech nicz nych, przed sta wi cie la -
mi spół ek Gru py EDF w Pol sce
oraz ko or dy na to rem prac EDF
R&D. 

Jed nym z prio ry te tów ja kie
sta wia przed so bą EDF jest
ochro na śro do wi ska i za po bie -
ga nie zmia nom kli ma tycz nym.
Wszyst kie fir my ener ge tycz ne
sto ją dziś przed wy zwa niem, jak
od po wie dzieć na wzra sta ją ce po -
trze by ener ge tycz ne, jed no cze -
śnie sta wia jąc czo ła zmia nom
kli ma tycz nym i wy czer py wa niu
się su row ców. EDF mo że po chwa -
lić się jed nym z naj niż szych po zio -
mów emi sji ga zów cie plar nia -
nych, dzię ki pro duk cji ener gii
elek trycz nej w elek trow niach ją -
dro wych i wod nych we Fran cji.
Jed no cze śnie ce ny ener gii elek -
trycz nej we Fran cji na le żą do naj -
niż szych w Eu ro pie. W Pol sce je -
ste śmy li de rem w spa la niu bio ma -
sy, dzię ki któ rej pro du ku je my
ener gię zie lo ną. W tym ro ku pla -
nu je my wy two rzyć z niej po -
nad 1,3 TWh ener gii elek trycz nej,
spa la jąc po nad 900 tys. ton bio ma -
sy, co po zwo li nam na zre du ko wa -
nie emi sji CO2 o po nad 1,2 mln ton.
Ochro na śro do wi ska na tu ral ne go,
naj niż szy po ziom emi sji CO2 wEu -
ro pie oraz dba łość o klien tów
sta no wią oś na szej stra te gii. 

Ja kie pro gra my z ob sza ru CSR
są re ali zo wa ne przez fir mę?
Gru pa EDF w Pol sce re ali zu je
sze reg pro gra mów, zwią za nych

z od po wie dzial no ścią spo łecz -
ną. Jed nym ze sztan da ro wych
pro jek tów Gru py w za kre sie
zrów no wa żo ne go roz wo ju jest
uru cho mie nie Za kła du Od zy sku
Wę gla z Hałd Po gór ni czych
ZO WER w Ryb ni ku. Dzię ki te mu
pro jek to wi zde gra do wa ne eko lo -
gicz nie te re ny dzi siej szych hałd
sta ną się te re na mi re kre acyj no -
-wy po czyn ko wy mi dla lo kal nej
spo łecz no ści.

Wszyst kie spół ki, wcho dzą ce
w skład Gru py EDF Pol ska są sil -
nie za an ga żo wa ne w po moc
na rzecz lo kal nej spo łecz no ści.
EC Zie lo na Gó ra, wraz z wła dza -
mi mia sta pro wa dzi pro gram po -
mo cy spo łecz nej, z któ rej sko rzy -
sta ło już 250 naj uboż szych ro -
dzin. EC Kra ków od czte rech lat
wspól nie z dys try bu to rem cie pła
MPEC pro wa dzi ak cję wspie ra nia
naj bar dziej po trze bu ją cych miesz -
kań ców mia sta. Wro cław ska Ko -
ge ne ra cja po sia da 10-let nie tra dy -
cje pa tro na tu ener ge tycz ne go
nad Mło dzie żo wym Ośrod kiem
So cjo te ra pii we Wro cła wiu. EC
Wy brze że od kil ku już lat re ali zu -
je pro gram „Prze mysł – Eko lo -
gia – Kul tu ra”, w ra mach któ re go
ak ty wi zu je mło dzież nie peł no -
spraw ną, a już dru gi rok z rzę du
re ali zu je pro gram Po mo cy Naj -
uboż szym Klien tom. Wspie ra my
nie tyl ko pro gra my spo łecz ne, ale
i pro fi lak tycz no -zdro wot ne, udzie -
la jąc, jak czy ni to np. Fun da cja
Elek trow ni Ryb nik wspar cia fi nan -
so we go pla ców kom oświa to wym
oraz in sty tu cjom, ta kim jak Ślą skie
Cen trum Cho rób Ser ca, Gór no ślą -
skie Cen trum Re ha bi li ta cji „Rep -
ty” i Olim pia dy Spe cjal ne Pol ska. 

Wspie ra my rów nież lo kal ne ini -
cja ty wy kul tu ral ne. Na przy kład

EC Wy brze że po sia da sta ły pa tro -
nat nad Pol ską Fil har mo nią Bał -
tyc ką.

In te re sy spo łecz ne fir my, to
nie tyl ko do bre re la cje z oto cze -
niem ze wnętrz nym ale rów nież
re la cje w we wnętrz nym ob -
sza rze. 
Suk ces fir my za le ży w du żej mie -
rze od po sta wy wszyst kich jej
pra cow ni ków, ich po czu cia od po -
wie dzial no ści za jej roz wój, a tak -
że od do brej at mos fe ry w pra cy.
Lu dzie są naj cen niej szym ka pi -
ta łem fir my. Dla te go też w na -
szych dzia ła niach kie ru je my się
ta ki mi za sa da mi, jak: po sza no -
wa nie jed nost ki, uczci wość i za -
an ga żo wa nie na rzecz so li dar no -
ści spo łecz nej. Na sza po li ty ka
ukie run ko wa na jest na pro mo cję
i awans pra cow ni ków we wnątrz
or ga ni za cji. Sprzy ja to mo bil no -
ści pra cow ni ków we wnątrz fir my,
otwie ra jąc ścież kę awan su. Do -
dat ko wo ofe ru je my atrak cyj ny
sys tem mo ty wa cyj ny. Du żą uwa -
gę po świę ca my ko mu ni ka cji we -
wnętrz nej. Za chę ca my pra cow ni -
ków do wy ra ża nia swo je go zda -
nia i ak tyw ne go uczest nic twa
w ży ciu fir my. Wdra ża my spój ne
na rzę dzia ko mu ni ka cji w ra -
mach Gru py oraz dba my o za -
pew nie nie ko mu ni ka cji bez po -
śred niej po mię dzy me na dże ra mi,
a pra cow ni ka mi.

Są Pań stwo rów nież ak tyw -
nym uczest ni kiem ży cia spo -
łecz ne go ca łe go kra ju.
Od kil ku mie się cy EDF Pol ska
jest głów nym spon so rem Pol -
skie go Związ ku To wa rzystw
Wio ślar skich. Wio ślar stwo jest
jed ną z dys cy plin spor tu, któ rej

war to ści są szcze gól nie bli skie
Gru pie EDF – pra ca ze spo ło wa,
za sa da fa ir -play, od po wie dzial -
ność i po sza no wa nie jed nost ki.
Po nad to wo da od gry wa szcze gól -
ną ro lę w ener ge ty ce, gdyż po -
zwa la pro du ko wać ener gię bez
emi sji dwu tlen ku wę gla. Jest to
rów nież jed na z prze sła nek 
skła nia ją cych EDF do wspie ra -
nia spor tów wod nych. Gru pa
EDF jest spon so rem i part ne-
rem zrów no wa żo ne go roz wo ju
na Olim pia dzie w Lon dy nie
w 2012 ro ku. 

Co ro ku, we współ pra cy z Be -
skidz kim Zrze sze niem Spor to -
wo -Re ha bi li ta cyj nym Start z Biel -
ska -Bia łej, EDF or ga ni zu je Mię -
dzy na ro do we Mi strzo stwa Pol -
ski w Nar ciar stwie Al pej skim
EDF CUP oraz In te gra cyj ne Mi -
strzo stwa Pol ski w Ko lar stwie
Szo so wym EDF TO UR. 

EC Wy brze że od lat wspie ra
Mię dzy na ro do wy Me mo riał Lek -
ko atle tycz ny im. Jó ze fa Ży le wi -
cza, a w je go ra mach spon so ru -
je kon ku ren cje dla spor tow ców
nie peł no spraw nych. Spół ka Ko -
ge ne ra cja współ or ga ni zu je
i spon so ru je Mię dzy na ro do wy
Tur niej Te ni sa na Wóz kach we
Wro cła wiu.

W 2009 r. EDF Pol ska wraz
z in ny mi przed sta wi cie la mi firm
pol skiej bran ży ener ge tycz nej
pod pi sał De kla ra cję w spra wie
Zrów no wa żo ne go Roz wo ju. Wy -
da rze nie to za po cząt ko wa ło cykl
co rocz nych spo tkań oraz ini cja -
tyw pod wspól ną na zwą „Od po -
wie dzial na ener gia”. Jej bez po -
śred nim efek tem jest zo bo wią za -
nie sy gna ta riu szy do re duk cji
i zmi ni ma li zo wa nia wpły wu pro -
duk cji na śro do wi sko.

B R A N  Ż A  E N E  R E  T YC Z  N A  Za an ga żo wa nie spo łecz ne Gru py EDF w Pol sce

No we ob li cze ener gii
Gru pa EDF to naj więk szy in we stor za gra nicz ny w sek to rze pro -
duk cji ener gii elek trycz nej i cie pła w Pol sce, gdzie po sia da 10-
proc. udział w pro duk cji prą du i 20-proc. udział w ryn ku cie -
pła sie cio we go. Gru pa jest obec na na pol skim ryn ku od po -
nad 10 lat, sta jąc się głów nym ak cjo na riu szem wie lu pol skich
firm, pro du ku ją cych ener gię elek trycz ną i cie pło. Dzia ła nia
przed się biorstw wy twór czych i usłu go wych na le żą cych
do Gru py EDF w Pol sce ko or dy nu je spół ka EDF Pol ska. Od -
po wie dzial ność spo łecz na i zrów no wa żo ny roz wój, na sta łe
wpi sa ne w stra te gię biz ne so wą EDF, przy nio sły spół ce no mi -
na cję w Pro gra mie Li de rzy Spo łecz nej Od po wie dzial no -
ści – Do bra Fir ma 2010.

R O Z  M O  W A  z Phi lip pe Ca sta net, Pre ze sem Za rzą du

EDF POL SKA
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